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تفاوت  میان دین یهود و صهیونیسم 
از سوی جمهوری اسلامی ایران دروغی بیش نیست

نویسنده : بیژن خلیلی 

نگارنده این سطور همیشــه بر این باور بوده 
آنچــه که جمهوری اسلامی علیه اســرائیل 
انجام می دهد به هیچوجــه سیاسی نبوده 
و نیســت. بارها نوشــته ام که ورزشــکاران 
جمهــوری اسلامی کــه اجــازه ندارنــد با 
ورزشکاران اسرائیلی در میادین بین المللی 
مبــارزه کنند، فقط به خاطــر یهودی بودن 
ورزشــکاران اسرائیلی اســت که از نظر فقه 
شیعه یهودیان به عنوان اقلیت های مذهبی 

نجس هستند.

در هفته ای که گذشــت دو فراز از سخنان 
دو نفر به اصطلاح ســردار نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی اســت که این شــبهه را 
بیش از پیش تقویت می کند و نشــان می 
دهــد تمامی بــوق و کرنای آنــان در مورد 
تفاوت گذاشتن بین دین یهود و صهیونیسم ) 
نهضت رهایی بخش سرزمین یهود( دروغی 

بیش نبوده است. 
 

آن چه که در زیر می آید ســخنان ســردار 
محمد جعفر  اسدی اســت در مصاحبه ای 

با تلویزیون دولتی جمهوری اسلامی  اســت 
کــه متن کامل آن را می توانید از لینک زیر 

بخوانید. 
 

سردار اســدی در این مصاحبه می گوید: » 
...یک سال کربلای بسیار بزرگی را در منطقه 
غرب آسیا این یهودی های خبیث درســت 
کــرده اند، من چرا می گویــم یهودی، چون 
بعضی ها می گویند یهودی ها را نگویید، چرا 
نگوییم، واقعاً اینها اگر یهودی نیستند، پس 

چه کاره هستند. 
- منظورتان صهیونیست ها هستند؟

همین صهیونیســت ها، ریشــه اینها همان 
یهودی است که با پیغمبرشان آن معامله را 

کردند، نمی خواهیم وارد تاریخ شویم. 
- یهودیانی داریم که ضد صهیونیست 
هستند، خط شان کاملًا مشخص است؟

آنهــا نمودی دارنــد، ایــن یهودی هایی که 
ضدیــت دارند، واقعاً نمودی دارند، نمود آنها 
کجا اســت، چرا اینها به میــدان نمی آیند و 
قال این قضیه را، این غده سرطانی که باعث 
ننگ بشــریت هستند، نمی گوییم قوم یهود، 

باعث ننگ بشریت هســتند، یعنی ننگی از 
این بالاتر نیست. این همه در تاریخ گفته ایم 
که یزید و یزیدیان باعث ننگ بشــریت بوده 
اند، امروز این قوم، خدا رحمت کند شــهید 
مطهری، فرمودند یزید زمانتان را بشناسید، 
آن یزید مُرد، این یزید هایی که یکی پس از 
دیگری آمده اند و این همه خباثت کرده اند. 
همین شــارونی  که سقط شد، یهودی نبود، 
اینها چه خباثت هایی کرده اند و ما می بینیم 
این کربلایی که درســت شده است، نتیجه 
اش دقیقاً به نفع حماس است. یعنی حماس 
وجهش را پرداخت کرده است و آزادی بسیار 
ارزشــمندی را عنقریب به دستش می رسد. 
این حدیث بسیار حدیث معتبری اســت، با 

ظلم هیچ حکومتی پایدار نمانده است.
در عالــم، بالاتر از این که ایــن همه طفل 
بیگنــاه، این زن ها را مســجد و کلیســا و 
بیمارستان و هر چیزی که حساب می کنید، 
اینها رعایــت نکرده انــد و بالاترین ظلمی 
را که در تاریخ بشــر اتفاق افتاده اســت، به 
دســت همین خبیــث ها، حــالا می گوییم 
صهیونیست، صهیونیست از کجا است. ما در 
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قرآن واقعاً داریم که اشدالناس نسبت به ما یهود است. من الان دارم 
در صداوسیما صحبت می کنم و می دانم که ممکن اســت بعضی از 
یهودی هایی که در کشــور ما هستند، می گویند ما یهودی هستیم، 
شــما کجایید، داد و فریاد شما کجاست که آبرو و حیثیتی برای قوم 
یهود اینها بعنوان صهیونیســت نگذاشته اند. به میدان بیایید، بیایید 

نشان بدهید.
الان بچه مســلمان های ما، شیعیان ما، در غزه یک نفر شیعه نداریم. 
امروز یمن، ســوریه، لبنان، عراق، ایران همه اینهایی که دارند کمک 
می کننــد، چه آنهایی که الان رفته اند، موکب زده اند، غذا درســت 
می کننــد برای ایــن آواره ها، چه آنهایی که به هــر گونه ای کمک 
می کنند شیعیان هســتند، شــهید می دهند و دفاع می کنند، چون 
اینها مســلمان هستند. ما قبول می کنیم مردمی که در غزه هستند 
مسلمان هســتند، گوینده »لا اله الا الله« هستند و ما وظیفه داریم 
از آنها دفاع کنیم. کجا هستند یهودی های دنیا که بروند یقه آمریکا 
را بگیرند، یقه اروپا را بگیرند، بگویند ما یهودی هســتیم؛ اینها دارند 

آبروی ما در دنیا می برند...«
 

و درجایی دیگر، حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران در سخنرانی 
خود که علیه اســرائیل ایراد کرد به این موضوع اشــاره می کند که 
اجازه نمی دهیم بر سرنوشت مسلمانان مسلط شوید. شما نمی دانید 
که جریان با عظمت جهاد خاموش شــدنی و پایان یافتنی نیســت. 
چشــم در چشم شــما دوخته ایم و تا آخر با شما می جنگیم و اجازه 
نمی دهیم در سرنوشت مسلمانان مسلط شوید. شما ضربات دردناکی 

را دریافت خواهیم کرد همچنان منتظر انتقام بمانید.
در بخشی دیگر از ســخنانش می گوید: » ..هیچ جایی برای تسلیم 
مسلمانان در مقابل کفار و منافقان در تاریخ وجود ندارد و سرنوشت 

شما مثل جنگ خیبر خواهد شد.«
 

چنانچه ملاحظه می کنید او به جنگ خیبر اشاره می کند که محمد 
بن عبدالله پیامبر مســلمانان به اتفاق لشکر مسلمانان قلعه خیبر را 
که یهودیان در آن ساکن بودند، محاصره کردند و از ورود غذا و سایر 
نیازهــا جلوگیری کردند که یهودیان چاره ای جز تســلیم ندیدند و 
علی ابن ابی طالب پســر عموی محمد و داماد او ماموریت گرفت که 
همــه مردان یهودی را گردن بزند که این عمل را انجام داد و محمد 
همســر رئیس قبیله را همان شــب به حجله برد و در حقیقت به او 
تجاوز کرد و زنان قبیله را بین افراد خود تقسیم کرد و کودکان قبیله 

را نیز برده نمودند.
خوانندگان این ســطور ماجرای رئیس شــورای شــهر یزد را که از 
هم میهنان زرتشــتی ما به نام ســپنتا نیکنام بود را باید چندبه یاد 

داشته باشند 
او موفق شده بود با شایستگی بیشترین آرا را به خود اختصاص دهد 

و رقیب او به نام علی اصغر باقری با این ادعا که او غیر مسلمان است 
از شورای نگهبان و شخص احمد جنتی، فتوای تعلیق او را گرفت

 
رای دیوان عدالت اداری در زمینه شــکایت علی اصغر باقری، رقیب 
شکســت خورده اصولگرای نیکنام مبنی بر تعلیق وی از عضویت در 
شورای شــهر یزد به دلیل »غیرمسلمان بودن«، با استناد به ابلاغیه 
آیت الله احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان، در زمان تایید صلاحیت 

نامزدها صورت گرفته بود.
او به اســتناد به قاعده »نفی ســبیل« ابلاغ کرده بود غیرمسلمانان 
نمی توانند در شــوراهای شهر حضور داشته باشند. برپایه این قاعده، 

غیرمسلمانان نمی توانند بر مسلمانان سلطه پیدا کنند.
 

مشــکل بزرگ جمهوری اسلامی ، ایدئولوژی ضد بشــری آن است 
کــه بر جنایت و تزویر و ریاکاری بنا شــده اســت و به همین دلیل 
ملت ایران از آن گذر کرده اســت و بزودی زود این کاخ اهریمنی را 

فرو خواهد ریخت. 

برای مشاهده سخنان سردار محمد جعفر اسدی در مصاحبه 
ای با صداو سیمای جمهوری اسلامی اینجا را کلیک کنید.
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https://www.iraniticket.com/faskarad/default#buy


88
کالیفرنیا به عنوان یکی از سالم ترین ایالت های آمریکا معرفی شد

سوی  از  شده  انجام  پژوهش  آخرین  براساس 
پرجمعیت  شهر   46 که   )Forbes( فوربز  نشریه 
چند  است،  داده  قرار  بررسی  مورد  را  آمریکا 
قلبی،  مشکلات  جمله  از  میر  و  مرگ  عامل 
و  حد  از  بیش  چاقی  بالا،  خون  فشار  دیابت، 
مصرف مواد مخدر به مدت یک ماه زیر ذره بین 
قرار گرفتند که در این میان کالیفرنیا به عنوان 
معرفی  آمریکا  های  ایالت  ترین  سالم  از  یکی 
شد و چند شهر این ایالت، بالاترین رتبه های 

سلامت را به خود اختصاص دادند.
به  پژوهشی، شهر سن خوزه  این گزارش  بنابر 
و  حد  از  بیش  چاقی  شمار  بودن  پایین  سبب 
ترین  سالم  عنوان  به  مخدر  مواد  کم  مصرف 
در  دیگو  سن  شهر  و  است  شده  معرفی  شهر 
رتبه چهارم، سن فرانسیسکو رتبه ششم، اوکلند 
سیزدهم و لس آنجلس در رتبه پانزدهم و لانگ 

بیچ رتبه هفدهم قرار گرفته اند.  

عدم کارایی قانون ممنوعیت فروش سیگارهای 
بخارزای به نوجوانان در کالیفرنیا

نتیجه آخرین گزارش در مورد پیشگیری از فروش 
سیگارهای بخارزای معطر به افراد زیر سن قانونی 
نشــان می دهد که این قانون و مقررات، کارایی 
لازم را نداشته اســت و نوجوانان با خرید آنلاین 
و از طریق پســت، سیگارها و تنباکوهای معطر را 

دریافت کرده اند.

پژوهشــگران دانشگاه استنفورد، سن دیگو و سن 
مارکــوس در یک کار مشــترک به بــررسی این 
موضوع پرداخته اند تا دریابند که کدامیک از این 

روش ها و مقررات کارایی لازم را نداشته است. 
 

ایالــت کالیفرنیا از زمانی کــه ممنوعیت فروش 
سیگارهای بخارزای معطــر را آغاز کرد، مقررات 

لازم را در مــورد فروش آنلاین آنها به کار نگرفته 
اســت. به طــوری که، هنــگام فــروش این نوع 
سیگارها، شناســایی لازم در مورد ســن و سال 
مصرف کنندگان انجام نمی شود، در زمان تحویل 

نیز این مسئله جدی گرفته نمی شود. 
 

در ســن دیگو که فروش این فــراورده ها ممنوع 
می باشــد، بیش از دوســوم خریداران کم سن و 
سال موفق به خرید شــده اند و 80 درصد از راه 
 )UPD( پســت دولتی و 9 درصد از راه یوپی اس
و فدکس )FedEX( آن را دریافت کرده اند و در 
نهایــت، 93 درصد از این فراورده ها بدون رعایت 

سن به خریداران تحویل داده شده است. 

  در کانون خبر:

دبیرستانی در ارنج کانتی پس از تهدید، تعطیل شد
دبیرستانی در ارنج کانتی به سبب تهدیدی که 
شده بود، در روز چهارشنبه 13 نوامبر تعطیل 
شد و پلیس جستجو  وتحقیق خود را آغاز کرد.

 
اداره آموزش بری اولیندا )Brea Olinda( برای 
خانواده دانش آموزان این دبیرســتان ایمیلی 
فرســتاد مبــنی براینکه دلیــل تعطیلی این 
دبیرســتان در روز چهارشنبه را پس از پایان 
تحقیقات انجام شــده توســط پلیس و رفع 

هرگونه خطر را به اطلاع آنها خواهند رســاند. 
همچنین روز بازگشایی دبیرستان با ایمیل به 

خانواده ها اعلام خواهد شد. 
 

گفتنی اســت که هیچ مدرسه دیگری در این 
منطقه تعطیل نشده است و از مردم خواسته 
شده اســت در صورتی که آگاهی بیشتری از 

این تهدید دارند، به مأموران اطلاع دهند. 



سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

منتشر شد

در حوزه ادبیات فارسی، پاورقی مقوله ای اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و چه بسا 
اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند که پــاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام نهادند. این 
کتاب در اصل نســخه ویراستاری و کتابی شده یک سلسلسه برنامه یک ساعته هفتگی است 
که با همین عنوان از 8 ما می 2019 تا 26 آگست 2020 به صورت دوصدایی هرماه و همصدا 
با رزیتا بقایی در رادیو همراه با مدیریت دکتر فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شــده اســت

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501
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مرگ  خود خواسته کیانوش سنجری در اعتراض به جمهوری اسلامی
نویسنده: از سوی خوانندگان ایرانشهر

این روزها خامنه ای جلاد نگران مرگ خود و نظام منحوسی اســت 
که در این ســالیان بنا کرده اســت. در جمع بادنجان های دور قاب 
خودشیفته اش، این نگرانی را با مظلوم نمایی همیشــگی ابراز کرده 
است تا پسرش مجتبی به تخت رهبری جلوس کند و مارهای دوش 
پسر را نیز علناً به خوردن مغز جوانان عادت داده و از او  که در پشت، 

یکی از گردانندگان پنهان صحنه بوده است را رونمایی کند.

در ایــن میــان ماشیــن مرگ بــه دنبال گــردن جوانــان بیگناه 
اکباتان،کردستان و گیلان و سایر نقاط ایران می گردد. برای او نگرانی 
و ســوگواری و التماس والدین فرزندان برومند ایران مهم نیســت و 

شــنیده نمی شــود. او صدای شیون ها را با 
صدای بلند اذان صبح می پوشاند. با این میزان 
اعدام های پی در پی پیداست که هدف او در 
این زمان به زانو  در آوردن ایرانیان و ابراز عجز 
و تعظیم و  تکریم و فرمانبرداری جوانان  و ملت 

ایران به او، به پسرش و سپاه است. 
لابد پیش خود محاســبه می کند مردم برای 
بقای خود به او نیازمند هســتند: جوانان در 
بند را شکنجه می کنیم. دست و پای افرادی مانند 
کیانوش ســنجری را در آسایشــگاه رازی با زنجیر 
به تخــت می بندیم. به او شــوک الکتریکی داده و 
تحقیرش می کنیم … تا خودکشی کند و بعد اعلام  
می کنیم دیدید ما او را اعدام نکردیم او مشکل روانی 
داشت. سایرین را هم سرکوب و شکنجه و اعدام می 
کنیم که بدانند مخالفت با ما یعنی مرگ و  نیستی. 

آیا این  همه سرکوب و کشتار برای رهبر کافی نبوده 
است؟ آیا براستی توانسته اند مردم را خاموش کنند؟ 
آیا در زیر این خاکستر سکوت، فریادها را نمی شنوند 
و سرخی خشم آتش سوزان مردم را نمی بینند؟ آیا 
مرگ  خود خواسته کیانوش سنجری در اعتراض به 
جمهوری اسلامی، نمونه ای از بیرون زدن این شعله 

خروشان نبود؟ 
از ســوی اپوزیسیون نظریات مختلفی در باره کیانوش سنجری ابراز 
شــده است. برخی گفته اند که در راه مبارزه با این نظام نباید ناامید 
شد و  خودکشی کرد. همه این نظریات قابل تأمل هستند. افراد مبارز، 
غالباً به زندگی تحت هر شرایطی ادامه می دهند. با این وجود برخی 
با اندیشــه اســتمرار »زندگی« »برای دیگران«، گاه مرگ را بعنوان 
حرکتی نمادین انتخاب می کنند. و ما نیز می بایســت به گزینش 
آنها احترام بگذاریم. کیانوش ســنجری، پسر عزیز ایران، پیام تو  چه 
زیباست و در هوای زنده و زندگی ایران همیشه جاری: »زندگی یک  

وطن بهم بدهکاره که توش فقط به زندگی فکر کنم نه به وطن.«
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انتخابات آمریکا،حادثه آمستردام، زنگ خطر براى نوع بشر
نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

در هفته اى که گذشــت دو حادثه مهم در 
جهان اتفاق افتاد. اولى در ســه شنبه شبى 
باورنکردنى اکثریت ملت آمریکا براى بار دوم 
به آقاى ترامپ رأى داد و ایشان را لایق احراز 
بالاترین مقام در سطح جهان و نشستن بر 

صندلى ریاست جمهورى آمریکا دانست .
فردى که چهار ســال نمونــه مدیریت او را 
تجربه کرده و هشت سال سخنرانیهاى پوچ 
و بــى معنى و تحقیر آمیــز و پر از توهین 
ایشان را شــنیده بود ، فردى که  علناً و به 
دفعات متوالى میلیونها مهاجر ساکن آمریکا 
را »دیوانه، تبهکار، جانــى ، دزد، خلافکار، 

متجاوز » خواند و حتى عده اى از آنها را متهم کرد که ســگها و گربه هاى 
مــردم را کباب مى کنند و مــی خورند و قول داد که در روز اول ریاســت 
جمهورى دســتور  دســتگیرى و اخراج یازده میلیون مهاجر غیر قانونى در 
آمریکا را صادرخواهد کرد، کسى که قول داد مانند دور اول ریاست جمهورى 
خود، میلیاردرهاى آمریکائى را از پرداخت مالیات معاف خواهد کرد و با اینکار 
هشت تریلیون دلار به بدهکارى دولت امریکا اضافه شد،کسى که از دوستى و 
همکارى با پوتین سخن گفت و اضافه کرد که دست او را باز خواهد گذاشت 
تا« هر جهنمى را مى خواهد در آنجا برپا بکند«، فردى که در دادگاه فدرال 
امریکا با هیئت ژورى منتخب از طرف وکلاى  ایشان و در جلوى دوربینهاى 
تلویزیونى و نه در پشت درب هاى بسته به 34 جرم جنحه متهم و به اتفاق 
آراء در تمامى 34 مورد محکوم شناخته شد و همچنین سه پرونده باز دیگر 
و صدها لاســوت را یدک مى کشد ،کســى که در طول هشت سال زندگى 
سیاسى خود بزرگترین توهین ها و اجحاف حقوقى را نثار بانوان و اقلیت ها 
و ارتشیان امریکا کرد،کسى که در چهار سال اول همواره بر علیه برنامه هاى 
حفظ محیط زیســت رأى داد و عملًا کشور امریکا را از این سازمان جهانى 
خارج کرد و بالاخره کسى که مخالفین خود را آشغال و دشمن داخلى و مضر 
براى امریکا خواند و قول داد با تغییر قانون اساسى امریکا و یک برنامه 2500 
صفحه اى و نژادپرستانه بنام »مگا« چهره سیاسى امریکا را عوض بکند و عجبا 

که هفتاد میلیون امریکائى به این دعوت لبیک گفتند.
 

     حادثه دوم مســابقه فوتبال دوستانه اى بود که در شهر آمستردام و بین 
تیمهاى اسرائیل و آژاکس برگزار مى شد و بعد از مسابقه تعدادى از ساکنین 
آمستردام به تماشاچیان میهمان و اسرائیلى خود با چاقو  و سلاح هاى سرد 
حمله کرده و این زدو خوردها تا پاسى از شب ادامه داشت که باعث مجروح 
شدن دهها اسرائیلى و دستگیرى صدها نفر شد. شرایط در خیابان هاى این 

شهر آنقدر وخیم بود که نخســت وزیر اسرائیل بلافاصله به شهروندان خود 
دســتور داد که از هتل هاى خود خارج نشوند و دو هواپیما براى خروج آنان 
به هلند اعزام کرد . دعواى بعد از مسابقه فوتبال مسئله تازه اى نیست و بارها 
بین طرفداران باشگاهها و یا کشورهاى مختلف اتفاق افتاده است، اما نه بعد 
از یک بازى دوستانه و بخاطر مسائل نژادى با چک کردن پاسپورت مردم در 

وسط خیابان و ضرب و جرح آنان بخاطر نژادشان. 
 

بنظر من زنگ خطر در جهان با این دو حادثه به صدا درآمده است و مجدداً 
آواى کریه نژاد پرستى و علاقه به تقسیم بندى مردم بخاطر رنگ، نژاد، زبان 
و دین با تبلیغات عده اى که دنباله رو ایدئولوژى  هیتلر و اشاعه دهنده کینه 
و نفرت نسبت به دیگران هستند در جهان بخوبى شنیده مى شود . بار اول و 
با قرار گرفتن آقاى ترامپ در کاخ سفید شاهد این تغییرات در سطح جهان 
و حتى بین کشورهاى اروپائى بودیم، اما اینبار آنان با تجربه بیشتر و قدرت 

فزاینده اى پا بمیدان گذارده اند . 
امــروز قوه مجریه بــا قدرتى بى پایان در اختیار آقاى ترامــپ قرار دارد و با 
مصوبات جدید دیوان عالى کشــور امریکا ایشــان از هر دادرسى و محاکمه 
اى مصون اســت و با استفاده از اختیارات جدید  حتى مى تواند دستور قتل 
مخالفین خود را صادر بکند . اکثریت مجلس سنا و مجلس نمایندگان امریکا 
نیز در اختیار جمهوریخواهان قرار گرفت و آنان سمعاً و طاعتاً از آقاى ترامپ 
پیروى مى کنند و  ســه قاضى از دیوان عالى کشــور نیز منتخب خود آقاى 
ترامپ هستند و بر خلاف قانون اساسى آنچه او بخواهد انجام می دهند، نتیجه 
آنکــه براى اولین بار در تاریخ امریکا ســه قوه پایه اى حکومت یعنى مقننه 
)مجلســین ( قضائیه )دیوان عالى کشور( و مجریه ) نهاد ریاست جمهورى (
کاملا استقلال خود را از دست داده و بوسیله یک نفر اداره مى شود. آیا شما 
هــم مثل من صداى زنگ خطر  و مرگ آزادی ها را در بزرگترین و قویترین 

کشور مهد آزادى مى شنوید ؟

مقاله :



  در کانون خبر:1212

اجرای پروژه 740 میلیون دلاری تبدیل فاضلاب
 به آب آشامیدنی در سن فرناندو ولی

کلان شهر لس آنجلس پروژه 740 میلیون 
دلاری تبدیــل فاضلاب به آب آشــامیدنی 
را در منطقه ســن فرنانــدوولی بزودی آغاز 
خواهد کرد تا با توســعه منابــع آبی، برای 
مقابله با خشکســالی های ناشی از تغییرات 

آب و هوایی آماده باشد.

ایــن کارخانــه تصفیــه آب منطقه ســن 
فرناندوولی در ون نایز قرار دارد که می تواند 
روزانه 20 میلیون گالن آب را تصفیه کند و 

نیاز 250 هزار نفر را برطرف نماید.
 آب آشــامیدنی تولید شده در این کارخانه 
به ســمت 10 مایلی شمال شــرق هانسن 
)Hansen( هدایــت می گــردد و از آنجا به 
حوضچه های آب ریخته می شــود و برای 
ذخیره سازی وارد ســفره آبهای زیرزمینی 
خواهد شد و ســپس اداره آب لس آنجلس 
آن را پس از انجام آزمایشــات مربوطه، وارد 

لوله های آب شهری خواهد نمود . 

کسری بودجه، مانعی در پذیرش بیشتر دانشجویان کالیفرنیایی 
یا افزایش شهریه دانشجویان غیرکالیفرنیایی؟

دانشــگاه های یوسی )UC( قصد دارند که 
3600 دانشــجوی بیشــتری را برای سال 
آینــده ثبت نام کننــد، ولی کاهش بودجه 
ایالت کالیفرنیا، این مجموعه دانشگاهی را با 
کسری بودجه 504.7 میلیون دلاری روبرو 
می کند و امکان افزایش شــمار دانشجویان 
برای ســال تحصیلی 2026-2025 را نیز با 

مشکل مواجه خواهد کرد.

در راســتای این کســری بودجه دانشــگاه 
ها، افزایــش حقوق اســتادان و کارکنان و 
بازنشســتگان به مشــکل خواهــد خورد و  
هزینه مراقبت های بهداشــتی نیز گران تر 
می شــوند و امکان رشد در برنامه آموزشی 

هر گروه فراهم نخواهد شد.  
 

حال این پرســش پیش روی دانشگاه های 
یوسی مطــرح می گردد که آیــا برای حل 
این مشــکل، شهریه دانشــجویان خارج از 
ایالت کالیفرنیــا را افزایش دهند یا اینکه از 
گســترش برنامه ها و افزایش پذیرش شمار 

دانشجویان چشم پوشی کنند؟



1313   در کانون خبر:

4 نفر به سبب کلاهبرداری از شرکت 
بیمه در کالیفرنیا دستگیر شدند

اداره بیمه کالیفرنیا در روز پنج شنبه 
14 نوامبر اعلام کرد از یکی از شرکت 
های بیمه، نامه ای دریافت کرده مبنی 
بر اینکه از یک کلاهبرداری مشکوک 
ماه ژانویه 2024 پرده برداشته است. 

 
در این تحقیق روشن شد که مالکان 
یک رولزرویس ساخت 2010 به یک 
شرکت بیمه گزارش کرده اند خرسی 
در منطقه Arrow Head وارد اتومبیل 
گران قیمت آنها شــده و به تخریب 
داخل اتومبیل پرداخته است و فیلمی 
را از دوربین مدار بســته ضمیمه این 

گزارش کرده  اند.  
 

بررسی دقیق تر نشــان داده اســت 
که خرسی در کار نبــوده و فردی با 
پوشیدن لباس پشــمالویی خود را به 
شکل خرس درآورده تا اینکه بتوانند 

از شرکت بیمه خسارت بگیرند. 
 

افراد دستگیر شــده روبن تامرازیان 
26 ساله، آرارات پیرکینیان 39 ساله، 
واهه مرادخانیان 32 ســاله ســاکن 
گلندل و نفر چهارم آلفیا ووکرمن 39 
ساله ساکن Valley Village می باشند.  

نمایندگان جمهوریخواه حوزه 
های 41،22 و 44 در انتخابات 

کالیفرنیا پیروز شدند
با روشن شدن وضعیت انتخابات 
کالیفرنیا برای مجلس نمایندگان 
در حــوزه هــای 22 و41 و 45 
جمهوریخواهان بــه آرای 218 
دســت یافتند و رهبری مجلس 
نمایندگان را از آن خود کردند و 
دموکرات ها به 209 رسیدند که 
این آراء برای داشتن اکثریت در 

مجلس کافی نمی باشد. 
 

در حوزه 22، دیویــد والادئو و 
حوزه 41 کــن کالورت و حوزه 
45 مایــکل اســتیل از حــزب 
جمهوریخــواه به رأی بالای 50 

درصد آرا دست یافته اند. 

مأموران پلیس برای تأمین امنیت 
بیشتر در مسیر پل ها و تونل ها به 

گشت زنی خواهند پرداخت

اداره پلیس شــهر فونتانا در جنوب 
کالیفرنیا در پســتی که در شــبکه 
اکس منتشــر کــرده؛ اعلام نموده 
اســت که تیم جدیدی از نیروهای 
پلیس در تونــل ها و پل ها با موتور 
به گشت زنی خواهند پرداخت تا در 
این مسیرها برای دوچرخه سواران، 
کوهنوردان و تمــام افرادی که می 

خواهند از زیبایی های طبیعت بهره 
ببرند، محیطی امن را فراهم نمایند. 

 
مسیرهایی که پلیــس نمی تواند با 
اتومبیل SUV وارد شود، با حضور این 
مأموران آموزش دیده به گشت زنی 
خواهند پرداخت تا امنیت بیشتری را 

برای شهروندان فراهم نمایند.
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دکتر سایان عبودی

شاهزاده رضا پهلوی
 از منوچهر بختیاری خواست تا به 

اعتصاب غذای خود پایان دهد

شاهزاده رضا پهلوی در روز چهارشنبه 13 نوامبر طی پیامی در شبکه اکس 
بــا ابراز نگرانی خود و مردم ایران از اعتصاب غذای منوچهر بختیاری، پدر 
پویا بختیاری، از او خواست تا برای ادامه مسیر پرچالش و مبارزه با قاتلان 
فرزندش اعتصاب غذای خود را بشــکند، چراکه سلامت و حضور او در این 

راه حیاتی است.
شاهزاده در این پیام به منوچهر بختیاری یادآوری کرده است که صدای او 
از پس دیوارهای زندان هم شنیده می شود و این رژیم جنایتکار از شجاعت، 

قدرت و ایستادگی او در هراس است. 

  در کانون خبر:

کامالا هریس در انتخابات 2026 
فرمانداری کالیفرنیا از شانس بالایی 

برخوردار است
آخرین نظرســنجی که از ســوی دانشگاه 
برکلی چند روز پیش از انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا انجام شــده است، نشان 
می دهد، در صورتی که کامالاهریس برای 
انتخابات 2026 برای فرمانداری کالیفرنیا 
نامزد شــود، شانس بیشــتری نسبت به 
نامزدهای دیگر خواهد داشت و هم اکنون 
در کالیفرنیا در بین رأی دهندگان شانس 

او 2 بر 1 می باشد. 
 

در این نظرســنجی که در فاصله 22 اکتبر تا 29 اکتبر انجام شده است، او 
54 درصد رأی دموکرات ها را به طور قطعی و 18 درصد رأی آنها را به طور 
احتمالی بدست آورده است که در مجموع 72 درصد رأی دموکرات ها در 
برابر 8 درصد رأی جمهوریخواهان را تشکیل می دهد. این در شرایطی است 
که نزدیک به 59 درصد از رأی دهندگان در انتخابات نوامبر برای ریاســت 

جمهوری به او رأی داده اند. 

https://lionsgatelawgroup.com/


1515   در کانون خبر:

اعضای شورای ناظران لس آنجلس 
کانتی به 9 نفر افزایش خواهد یافت

با تصویب لایحه جی )G( در انتخابات ماه نوامبر 2025، لس آنجلس کانتی به 
جای 5 نفرعضو،  9 نفر عضو در شورای ناظران خواهد داشت. 

 
این لایحه سبب خواهد شد تا تقسیم بندی تازه ای در منطقه ها بوجود آید و 
تا اندازه ای از مشکلات اداری برای اولویت بخشیدن به موضوع ها بکاهد تا پس 
از دهه ها، شکل اجرایی تازه ای حاکم شود و رئیس شورای ناظران این کانتی 

را رهبری کند. 
 

در این راســتا، اگر دوره هر یک از مقام های اجرایی کوتاه باشد و دست کم به 
دو سال برسد، از امکان لابی گری برای پروژه ها، کاسته می شود و در صورت 
ایجاد کمیسیون تازه ای برای بررسی و ریشه کن کردن فساد مالی، راه لابی ها 

بسته تر خواهد شد. 

با پیروزی ترامپ، آموزگار تاریخ به 
مرخصی فرستاده شد

اداره آموزش مورنو ولی )Moreno Valley( ، آموزگار درس تاریخ دبیرستان ولی 
ویــو )Valley View( را یک روز پــس از پیروزی ترامپ به عنوان رئیس جمهور 

آینده، به مرخصی فرستاد. 
 

این آموزگار تاریخ در سخنان خود از ترامپ به عنوان فردی بزدل و متجاوز یاد 
کرده بود. او حتی در مورد رأی ندادن سیاهپوســتان و لاتین تبارها گفته بوده 
است که سیاهان به او رأی نداده اند چون مانند یک زن است و لاتین تبارها نیز 

می خواهند که خود را در میان سفیدپوستان جای دهند. 
 

این آموزگار که اداره آموزش نام او را اعلام نکرده، در ســخنان خود گفته است 
که این یک بازی نیســت؟ آیا می توان بدون حقوق بشر ماند؟ آیا ترامپ گفته 
های هیتلر را نقل قول می کند؟ آیا او نمایانگر برخی از ایده های هیتلر است؟ 

سامان حیدری

https://www.heidarilawgroup.com/


  در کانون خبر:1616

نتانیاهو خطاب به مردم ایران:
نا امید نشوید و بدانید که اسرائیل و دیگران در جهان آزاد در کنار شما هستند

بنیامیــن نتانیاهــو در روز ســه شــنبه 12 نوامبــر در پیــام ویدئــویی 
خطــاب بــه مــردم ایران گفــت: مــن صــدای »زن، زنــدگی، آزادی « 
شــما را می شــنوم. ناامیــد نشــوید. چیــزی کــه خامنه ای را بیشــتر 
از اســرائیل می ترســاند، »شــما« هســتید. او پــول شــما را صــرف از 

بیــن بــردن امیدهــا و مهــار رویاهــای شــما کــرده اســت.«
نتانیاهــو در ایــن پیــام ویدئــویی گفــت: » رژیــم خامنــه ای صدهــا 
موشــک بالســتیک بــه ســمت کشــور من،اســرائیل، شــلیک کــرده 
اســت، در ایــن فکــرم کــه آیــا او بــه شــما گفتــه اســت کــه ایــن 
ــارد دلار.  ــدود 2.3 میلی ــت؟ ح ــته اس ــه داش ــدر هزین ــه چق حمل
ایــن پــولی اســت کــه آنهــا از ســرمایه گرانبهــای شــما در حــملات 
بیهــوده هــدر داده انــد. خســارت موشــک هــا در اســرائیل ناچیــز 
ــغ می  ــن مبل ــود؟ ای ــه ب ــما چ ــرای ش ــارت آن ب ــا خس ــود. ام ب
ــه  ــه بودجــه حمــل و نقــل شــما اضاف ــا دلار ب توانســت میلیارده
کنــد. درعــوض خامنــه ای وحشیگــری رژیــم را بــرملا کــرد و جهان 
را علیــه کشــور شــما برانگیخــت. او پــولی را کــه قــرار بود مال شــما 

باشــد، غــارت کــرد.« 
 

او در ادامــه پیــام خــود اضافــه می کنــد: » تصــور کنیــد اگــر به جای 
جنــگ هــای غیرضــروری ایــن رژیــم کــه برنــده آن نخواهــد بــود، 
میلیاردهــا دلار روی فرزندان شــما ســرمایه گــذاری می کرد،آموزش 
و تربیــت آنهــا در ســطح جهــانی بــود.  شــما می توانســتید جــاده 
هــای زیبــا، بیمارســتان هــای پیشــرفته و آب پــاک داشــته باشیــد. 
اســرائیل پیشــرفته تریــن سیســتم هــای نمــک زدایی آب در جهــان 
را دارد و خوشــحال می شــوم کــه بــه بازســازی زیرســاخت های آب 
در حــال فروپــاشی ایــران کمــک کنــد. امــا رژیــم خامنــه ای امــکان 
ــه جــای آبادکــردن  آن را هــر روز از شــما ســلب می کنــد. آنهــا ب

ایــران ســعی بــر نابــودی اســرائیل دارنــد.« 
 

نتانیاهــو خطــاب بــه مــردم ایــران تأکیــد کــرد: » حملــه دیگــری 
بــه اســرائیل بــرای اقتصــاد ایــران بسیــار زیــان آور خواهــد بــود و 
خامنــه ای میلیاردهــا دلار دیگــر را از شــما غــارت خواهــد کــرد. من 
می دانــم کــه بسیــاری از شــما ایــن جنــگ را نــمی خواهیــد. مــن 
ــمی خواهنــد. ولی عامــلی  و مــردم اســرائیل هــم ایــن جنــگ را ن

وجــود دارد کــه خانــواده شــما را در خطــر بــزرگی قــرار می دهــد و 
آن »دیکتاتورهــای تهــران« هســتند. »

 
او در ادامــه ســخنان خــود گفــت : » یــک خبــر خــوب ایــن کــه هــر 
روز ایــن رژیــم ضعیــف می شــود و اســرائیل قــوی تــر . جهــان فقط 
ــن  ــا ای ــده اســت. ب ــا را دی ــدرت م ــار کوچــک از ق گوشــه ای بسی
حــال، یــک چیــز اســت کــه رژیــم خامنــه ای را بیشــتر از اســرائیل 
ــه همیــن دلیــل اســت پــول و  می ترســاند، مــردم ایــران اســت. ب
زمــان زیــادی را صــرف تلاش بــرای ازبیــن بــردن امیدهــای شــما و 

مهــار رویاهــای شــما می کننــد. »
 

نتانیاهــو تأکیــد کــرد » اجــازه ندهیــد کــه رویاهایتــان بمیرنــد. من 
ــت  ــان را از دس ــنوم. امیدت ــدگی، آزادی« را می ش ــدای »زن، زن ص
ندهیــد. و بدانیــد کــه اســرائیل و دیگــران در جهــان آزاد در کنــار 
ــرای  ــما را در تلاش ب ــده ش ــد آین ــم می خواه ــتند. رژی ــما هس ش
ویــران کــردن کشــور مــا نابــود کنــد. مــا اجــازه نــمی دهیــم ایــن 

اتفــاق بیفتــد. »
او در پایــان تأکیــد کــرد: »شــک نــدارم روزی فــرا می رســد، مــردم 
اســرائیل و ایــران آینــده ای سرشــار از رفــاه و آرامــش و صلــح بــرای 
ــت  ــه واقعی ــا را ب ــای زیب ــن روی ــم ای ــا ه ــد ب ــازند. بیایی ــود بس خ

تبدیــل کنیــم. »



« قبل از خرید بلیط خود با ما مشورت کنید »

(800) 808-8843
www.acevacations.us

 *Terms and conditions apply.

ACEVacations

https://acevacations.us/


1818

با آزادی، کتاب، گل و ماه، کیســت که نتواند 
خوشبخت باشد

 اسکار وایلد

  در کانون خبر:

با روی کارآمدن ترامپ، فرماندار 
کالیفرنیا برای حفظ بودجه ایالتی، 

راهی واشنگتن می شود
گوین نیوســام فرماندار کالیفرنیــا، قصد دارد در 
دیداری با مقامات کلیدی دولت بایدن و شماری 
از اعضای کنگره در واشــنگتن، پیش از روی کار 
آمدن دولت دوم ترامپ از شماری تصمیم هایی که 
برای بودجه اتخاذ می شود، محافظت کند، تصمیم 
هایی که ممکن است دولت ترامپ بودجه مربوط 

به آنها را قطع کند. 
 

یکی از این موضوعات در مورد سازمان محیط زیست 
و اجرای استانداردهای معافیت کالیفرنیا برای پیشبرد 
کاهش آلایندگی هوا می باشد و همچنین موضوع 

حمایت مالی در ارتباط با بلاهای طبیعی مانند آتش سوزی های جنگلی است. 
 

از موضوع های مهم دیگر، استفاده از بودجه مدیکید )Medicaid( برای بی خانمان 
ها و کسانی که در معرض بی خانمانی هستند و همچنین رسیدگی به مشکلات 

روانی بی خانمان ها می باشد. 

اتومبیل های مسافربری خودران در 
لس آنجلس کار خود را آغاز کردند

اتومبیل های مســافربری خودران که به صورت دیجیتالی هدایت می شوند و 
راننده ندارند، کار خود را از روز سه شنبه 12 نوامبر در لس آنجلس آغاز کردند.

 
این نوع اتومبیل ها که از سوی شــرکت ویمو )Waymo( زیرمجموعه شرکت 
گوگل به بازار عرضه شده است، تعداد 700 اتومبیل خودران را در لس آنجلس، 
سن فرانسیسکو و فینیکس آریزونا به کار خواهد گرفت تا در هر هفته  150 هزار 

مسافر را جابجا کند. 
تعداد 100 اتومبیل مســافربری خودران برای لس آنجلس نیز در نظر گرفته 
شده است و تنها در خیابان های شهر به کار گرفته خواهند شد و وارد بزرگراهها 

نخواهند شد. 
نگرانی بیشتر مقامات لس آنجلس برای ایمنی مسافران است و نگرانی اتحادیه 

تاکسیرانان برای از دست دادن شغل رانندگان می باشد. 
 

گفتنی است که در لس آنجلس، نزدیک به 300 هزار نفر در لیست انتظار برای 
سوارشدن به این تاکسی ها نام نویسی کرده اند. 



دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/


Westside Medical Pharmacy



آلن فَرشی
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بـه بـاور من ، شـمس یا عـارفَی یهـودی بوده یا دسـترسی 
بـه منابع بیشـمار تعالیـم دیـنی و عرفَانی یهود داشـته که 

آنهـا را به مولانا درس داده اسـت
نوشتن و خواندن این نوشتار ، جرات میخواهد. 

شـجاعتی میخواهـد کـه خواننـده همـه معیارها ، شـنیده 
هـا، باورهـا و عـادات فَراگرفَتـه هزار سـاله را کنـار بگذرد 
و بـا ذهـنی بیطـرف، جانی کاوشـگر ، با چشـم هـای کاملا 

شسـته ، همـه گوش شـود
باور دارم که

آنکه میخواهد ، میشنود
***

دلایـل نشـان میدهند که مولانـا از فرهنگ، آموزه، اسـطوره، عرفان 
و فولکلـور دنیـا منجملـه هنـد، چیـن، روم و یونـان  )بـدون ذکـر 
ماخـذ( بهـره جسـته. او همچنیـن از شـاعران و عارفـان ایـرانی ) با 

ذکـر ماخـذ( چـون سـنایی و عطـار و دیگران متاثر شـده اسـت
امـروز غـزل دیگری از شـمس و نکاتی کـه اینبـار متاثر از 
کتابهـای ربـانی  یهود ،  بـه مولانا یـاد داده را مـرور میکنیم

روح زیتونیست عاشق نار را
نار می جوید چو عاشق یار را
روح زیتونی بیفزا ای چراغ

ای معطل کرده دست افزار را
جان شهوانی که از شهوت زهد

دل ندارد دیدن دلدار را
پس به علت دوست دارد دوست را

بر امید خلد و خوف نار را
چون شکستی جان ناری را ببین

در پی او جان پرانوار را
گر نبودی جان اخوان پس جهود

کی جدا کردی دو نیکوکار را
جان شهوت جان اخوان دان از آنک

نار بیند نور موسی وار را
جان شهوانی ست از بی حکمتی
یاوه کرده نطق طوطی وار را
گشت بیمار و زبان تو گرفت
روی سوی قبله کن بیمار را

قبله شمس الدین تبریزی بود
نور دیده مر دل و دیدار را

روح زیتونیست عاشق نار را
روح زیتونی 

در یهودیـت،  زیتـون و روغـن زیتـون دارای اهمیت معنـوی،  فرهنگی و 
نمادیـن عمیـقی هسـتند. روغـن زیتـون اغلـب با ایـده های نـور،  آتش 

و تطهیـر ارتباط دارد.
در سنت یهود 

• شـاخه زیتـون در سراسـر جهـان بـه عنـوان نماد صلح شـناخته شـده 
اسـت. ایـن ارتبـاط از تـورات سرچشـمه می گیـرد،  جایی کـه کبوتر 
نـوح پـس از طوفـان بـا یک بـرگ زیتون بـاز می گـردد،  که نمـادی از 

آشـتی خداونـد بـا بشـریت و وعـده زندگی و رشـد جدید اسـت.
• روغـن زیتـون نقـش اصـلی را در مراسـم میشـکان )خیمـه متحرک 
در بیبـان سینـا( و بعـداً در بیـت همیقداش )معبد اورشـلیم( داشـت. 
آموزه هـا و  اعیـاد،   تکرارشـونده در  زیتـون و روغـن زیتـون عنصـری 
آیین هـای یهـودی اسـت که زنـدگی معنوی و هویـت قوم یهـود را غنی 

می سازد.
•  بعنـوان روغـنی منحصـر بـه فـرد بـرای سـوخت رسـانی بـه مِنـورا 
)شـمعدان هفـت شـاخه( در معبـد اسـتفاده می شـود که نمـادی از نور 
الـهی،  حکمـت و روشـنایی معنـوی اسـت. حنوکا یـک رویـداد معجزه 

آسـا را بـا روغـن زیتـون جشـن می گیرد.
وقـتی مکابیـان معبـد را فتـح و دوبـاره بـه مراسـم و مناسـک یهـودی 
اختصـاص دادنـد ) حاکمـان سـلوکی معبـد یهـود را به نمادهـای یونانی 
و بـت پرسـتی آلـوده کـرده بودند که بـا پیـروزی مکابیان، دوبـاره، معبد 

در اختیـار یهودیان قـرار گرفت( ،

  فقـط یـک شیشـه کوچک روغـن خالص پیـدا کردند که بـرای یک روز 
کافی بـود. ایـن روغـن انـدک به طـور معجزه آسـایی،  هشـت روز طول 
کشیـد و زمـان بـرای تولیـد روغن جدیـد را فراهم کـرد. ایـن معجزه به 

نمـادی از مداخلـه الـهی و اسـتقامت ایمان یهودی تبدیل شـد.
•  روغـن زیتـون در مراسـم مسـح پادشـاهان و کاهنـان معبـد 
ضـروری بود. روغن مسـح ) שמן המשחה شِـمِن هَمیشـخا( مخلوط 
مخصـوصی بـود کـه بـرای ایـن منظـور تقدیـس می شـد. کلمـه عبری 
ماشیَخ )مسیح( به معنای »مسـح شـده« اسـت کـه مسـتقیماً روغن 
زیتـون را بـه نجـات دهنده مورد انتظـار در تفکر یهـودی پیوند می دهد. 
مسـح کـردن پادشـاهان و کاهنـان بـا روغن زیتـون در تورات نشـان می 
دهـد کـه آنهـا به عنـوان ظـرفی برای نـور الهی عمـل می کننـد و برای 

دیگـران حکمـت و راهنمـایی می آورند
 

در عرفَـان و فَلسـفه یهـود،  روغـن زیتـون نشـان دهنـده خـرد و 
اسـت. روشـنگری 

همانطـور کـه برای اسـتخراج روغـن خالص بایـد زیتون هـا را خرد کرد،  

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیست وهشتم(
داریوش فاخری
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»ذات« روح نیـز اغلـب تحـت آزمایـش یـا مبـارزه قـرار می گیـرد و نور 
درونی را از طریـق ایـن تجربیـات آزاد می کنـد. ایـن پالایـش مشـابه 
فرآینـد روشـن کـردن نـور از یـک منبـع پنهـان اسـت. دقیقاً ماننـد نور 
درونی روح،  کـه گاهی پنهـان اسـت امـا همیشـه وجـود دارد،  در قبالا،  
ایـن نـور پنهـان،  אוֹר הַגָּּנוּז )ارُ اگَانـوز( ،  در ابتـدا در آفرینش پنهان 
شـد امـا منبع روشـنایی معنوی بـاقی می ماند و منتظر اسـت تا توسـط 

صالحـان به ایـن جهان آورده شـود.
در کتـاب مزامیـر،  صالحـان بـا »درخت زیتون تـازه در خانه خدا« 

مقایسه می شـوند )مزمور 52:10(.
جوهـر وجـودی زیتـون،  از طریـق روغـن،  بـه نـور تبدیـل می شـود،  
ایـده ای کـه پـژواک چگونـگی روح اسـت کـه بـا وجـود اینکـه در بـدن 
اسـت،  جرقـه ای الـهی از خود سـاطع می کند که می خواهـد بپای خیزد 

روشـن شود. و 
سوسـو زدن شـعله شـبیه اشـتیاق روح برای اتحاد با منبع خود اسـت و 
حرکـت رو بـه بالا نمـاد تمایل روح برای بازگشـت به خداسـت. همانطور 
کـه آتـش بـه سـوخت نیـاز دارد،  روح نیـز بـرای حفـظ ارتباط خـود با 
الـهی بـه میتـزوت )613 فَرامین الـهی در تـورات( و اعمـال معنوی 
نیـاز دارد. عـارف بـا انجـام »فَرامیـن« ) خواسـته هـای معشـوق( کـه 
»نـور« را بـه جهـان می آورنـد ، بـر جرقـه پنهـان الـهی درون کبریتی 
میزنـد. روح زیتـونی نیـز شـبیه شـعله »منورا« کـه تاریکی معبـد را با 
مقـدار انـدک خـود روشـن نمـود ، می تواند نـوری پایدار و پـاک کننده 
کـه بـا خداونـد همسـو می شـود را در معبـد ذهـن و قلـب خود روشـن 

نـگاه دارد .

عاشق نار 
آتشی که عاشق است

نار می جوید چو عاشق یار را
این آتش ، چون فرد عاشق ، یار را میجوید

روح زیتونی بیفزا ای چراغ
ای معطل کرده دست افَزار را

روح
زوهـر،  در تعریـف از خاخـام شیمـون برَ یوخـای و شـاگردانش، از 
تصاویـری پـر از میـل پرشـور روح ، بـرای اتحـاد دوبـاره بـا خـدا سـود 
میجویـد و از نشِـاما )ابَـَر روح( بـه عنـوان جرقه ای از »شـعله بزرگ« 
سـخن می گویـد کـه همیشـه در آرزوی بازگشـت به اوسـت. زوهر اغلب 
در تفسیـر »غزل غزلهای سـلیمان پادشـاه » سـرودها را بـه عنوان 
آیاتی پرشـوری تعبیر می کند که در سـطوح مختلف عرفانی ،  اشـتیاق 
روح را بـه عنوان عشـقی شـدید و خاموش نشـدنی توصیـف می کند که 

اغلـب با آتـش ، نمادی می شـود.

سـالها بعـد از کتـاب زوهـر ، خاخـام اسـحاق لوریا )آریـزال( ،  روح 
انسـان را جرقـه ای از »عَیـن سـوف« ) یگانـه بی نهایت( معـرفی کرد 
کـه بـا اعمـال عرفـانی موفـق بـه »ترمیـم« )تیکـون( خـود و »عَلیا« 
)عـروج( می شـود. آریـزال تعلیـم داد کـه اشـتیاق آتشیـن روح ، بخشی 

از سـفر بازگشـت بـه تمامیـت اسـت و »ترمیـم« جـدایی های نـاشی از 
شـویرات ها-کلیـم )شکسـتن ظروف فـرد و جهـان بدلیل عـدم  توانایی 

دریافـت نـور بینهایـت الی در پیدایـش اولیه هسـتی( .
خاخـام موشـه کـوردووِرو )رامَـک( - درکتـاب پـَردِس ریمونیم 
)باغسـتان انـار ، کـه نظریات و دیدگاه های تئوسـوفی قبالیسـتی قبلی را 
تنظیـم کـرده(  و آثـار دیگرش،  הִתְלַַהֲבוּת )شـور آتشیـن( ،  روح را 
بـه عنـوان بخـشی از مسیـر معنـوی توصیـف می کند،  جایی که عشـق 
بـه خـدا بـه عنوان یـک شـعله درونی تجلی می یابـد و عـارف را به فراتر 
رفتـن از محدودیـت هـای فیزیـکی سـوق می دهـد. )»باغسـتان« بـه 
عنـوان اسـتعاره بـرای مطالعه تورات یا اسـرار الهی اسـتفاده می شـود( .

آتش
در قبـالا،  آتـش اغلـب با سـفیرای گِوورا )دایره سـرخ رنـگ در درخت 
زنـدگی( همسـو میشـود،  کـه نشـاندهنده قـدرت شـدید و دگرگـون 
کننـده،  مهـار،  انضبـاط و هیبـت اسـت. این شـعله بی پروا نمی سـوزد. 
پالایـش میدهـد ، شـفاف می کند و لایه های سـطحی که خودشـناسی 
واقـعی و صمیمیـت الـهی را پنهـان می کند،  می سـوزاند. عـارف، بسیار 
شـبیه آتـش، در پی »سـوختن« نفـس،  توهمـات، هـر آن چـه مانـع از 
اتصـال خالـص می شـود و بـه امیـد حـل شـدن در یگانگی الهی اسـت. 

ایـن اسـتعاره را همچنیـن میتـوان در رویـداد ملاقـات اولیـه مـوسی با 
خداونـد در کنـار بوتـه سـوزان پی گرفـت . در اینجا،  آتـش حضوری 
الـهی اسـت کـه نمی سـوزاند،  بلکـه آشـکار می سـازد - دعـوتی مقدس 

اسـت بـرای دگرگونی.
بوتـه،  کـه بـه طـور معجزه آسـایی آسیـبی ندیـده،  نشـان می دهد که 
آتـش روحـانی واقـعی بـه جـای اینکـه نابـود کنـد،  روح را بـه معشـوق 
الـهی نزدیکتـر می کنـد،  بـدون اینکـه آن را مصـرف کند. بـرای عارف،  
شـعله هم بازتاب عشـق الهی اسـت و هم واسـطه ای اسـت که از طریق 
آن هـر دو از وجـود عـادی فراتـر می روند و همیشـه در رقص عشـق و 

صمیمیتی معنوی »در جسـتجوی معشـوق« هسـتند
 

روح بیفزا  
روح افـزودن در سـنت یهود توسـط خداونـد انجام میشـود. یهودیان باور 
دارنـد کـه در طـول مدت »شـبات« ) شـنبه ، زمانی کـه از عصر جمعه 
شـروع و بـا غـروب روز شـنبه پایـان میپذیـرد( ، خداونـد روحی به آنان 

اضافـه میکنـد تـا از لذت این روز بیشـتر بهرمند شـوند.
در عرفـان یهـود نیز فرآینـدی بنـام »ایبور« باعث تکمیـل و تعالی روح 
میشـود )»ایبـور« زمـانی اتفـاق می افتـد کـه روح ، در زمـان حیـات ، 
نـمی توانـد بـه وظیفـه کامـل پالایش خـود و فرارفتـن به مرحلـه بعدی 
دسـت یابـد. در آن زمـان با اضافه شـدن روح پارسـایی بسیـار پرهیزکار 

بـه روح او در طی حیاتـش ، قـادر بـه این کار میشـود( . 
 

چراغ
چـراغ بـه زبان آرامی »بوسـتینا » نامیده میشـود کـه در منابع یهودی 

اشـاره بـه چیزی اسـت کـه از نظر معنوی روشـنگر اسـت 
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طبـق عرفـان یهـود ،  جهـان زمـانی بـه وجـود آمـد کـه خداونـد نـور 
بی پایـان خـود را در ده سـفیروت )ظـروف( ریخـت. در غـزلی دیگـر 
شـمس از زبـان شـعری مولانا تعالیم میدهد که »چشـم سـوی چراغ 
کـن سـوی چراغـدان مکن« کـه اشـاره بـه پرهیـز از خطـای خدای 
انگاشـتن ده صفـات خداونـدی بـا :«عیـن سـوف » )یگانـه بی نهایت( 

ست. ا
مزمـور 11۹:105 میسـراید: سـخنان تـو چـراغی اسـت بـرای پـای من 
و نـوری بـرای راه مـن . و مزمـور 6:23 میسـراید : »زیـرا فرمـان چراغ 
اسـت،  تعلیـم نور اسـت و انضبـاط اصلاحی راه زندگی اسـت« . پس بی 
دلیـل نیسـت در غزلی دیگر ،  شـمس میگویـد: همچو چراغ می جهد 

نـور دل از دهـان من« . 
عرفـای یهـود ، رِبی شیمعـون نویسـنده کتـاب زوهـر و ربـای آری 

بنیانگـزار عرفـان یهـودی لوریـا را چـراغ ربـانی میخواننـد

ای معطل کرده دست افَزار را
غرض از دست افزار ، »کردار« مشتاق عارف است. 

جان شهوانی که از شهوت زهد

جان شهوانی 
بـر اسـاس تفکـر قبالیسـتی،  روح دارای لایـه هـای متعـددی اسـت که 
هـر لایـه نمایانگـر جنبـه متفـاوتی از زنـدگی معنـوی و فیزیـکی اسـت. 
لایه هـای پایینتـر که اغلـب به آنها »نفِِـش« )ذات بیولوژیـکی( ،  رواخَ 
) عاطـفی( میگوینـد،  بیشـتر بـا بـدن فیزیـکی و تکانه هـای آن مرتبط 
هسـتند،  در حـالی کـه لایه هـای بالاتـر - نشِـاما )فکـری( ، خایـا 
)متعـالی( ، یخِیـدا )نامشـخص یـا تـکی نـگی( - بـه قلمروهـای بالاتـر 

ارتبـاط الـهی متصل هسـتند.

زوهـر اغلـب از مفهوم امیال شـهوانی یـا ییتزر هـارا )יֵֵצֶֶר הַרַע تمایل 
شیطـانی( را بـه عنـوان نمـادی از چالش هـای معنوی اسـتفاده می کند 
کـه بایـد بـر آنهـا غلبـه کـرد. یـک روح شـهوانی در ایـن زمینه توسـط 
کلیپـات )پوسـته های بیـرونی،  نیروهـای ناخالـصی که جرقـه الهی را 
در هـر روح می پوشـانند ( ، هدایـت می شـود. ایـن نیروهـا توانـایی فرد 
بـرای درک و تجربـه الوهیت را مسـدود می کنند و لایـه هایی از جدایی 
بیـن روح و نـور الـهی ایجـاد می کننـد. مبـارزه بـا انگیزه های شـهوانی 
بـه عنـوان یـک عنصـر مهـم از هـدف روح در نظـر گرفته می شـود. هر 
عمـل مقاومـت یـا فراتـر رفتن از ایـن امیـال، روح را پـاک و آن را به امر 
الـهی نزدیـک می کنـد. صعـود روح یـک فرآینـد دگرگـونی اسـت کـه 
شـامل مهـار انـرژی هـای ایـن خواسـته ها بـرای رشـد معنوی بـه جای 
سـود مـادی اسـت،  شـکلی از »تیکون« )ترمیـم(  جرقه هـای الهی در 

»خود« شـخصی و کل هسـتی .

شـمس میگویـد کـه ایـن نفـس و روح کـه زاییـده و پرورانـده شـهوت 
اسـت ، میـل و علاقـه ای بـه دیـدن »یار« نـدارد.

پس به علت دوست دارد دوست را
بر امید خلد و خوف نار را

بـر خلاف نوشـته سـوره اعـلی در قـرآن ، تـورات ، مـوسی و ابراهیـم از 
جـایی بنـام »جهنـم« نـام نمیبرند.

انسـان دارای جـان شـهوانی ، نـه از طریق عشـق بلکه از طریـق ترس از 
جهنم و پاداش بهشـت ، ادای دوسـت داشـتن خداوند را در میاورد . این 
طریقت ، روش عارفان نیسـت، آنسـان که شـمس در غزلی دیگر از زبان 
مـوسی میگویـد کـه »ما را نه غم دوزخ و نه حرص بهشـت اسـت   
بـردار ز رخ پـرده که مشـتاق لقاییم« . درعرفـان یهودی،  بـه ویژه 
در آموزه هـای قبالیسـتی،  مفهـوم جسـتجوی معشـوق - حضـور الهی یا 
شـخینا - بـه جای بهشـت )גַָּן־עֵֵדֶֶן گَن عِـدِن( یا تـرس از جهنم )גֵָּיֵא 
בֶן־הִנֹּּם ، گِی بـِن هینُـم یـا )גֵֵיֵ־הִנֹּּם گِی بـِن هینُـم( منعکـس کننـده 
یـک آرزوی معنـوی عمیـق اسـت. عارفـان در این سـنت اغلب اشـتیاق 
بـه دِواکـوت )דְְּבּקוּת چسـبیدن به خـدا( را بیان می کنند کـه فراتر از 

انگیـزه های معـاملاتی پاداش و کیفر اسـت.
اینجـا جـایی اسـت کـه در مزمـور 13۹:۸ ، پادشـاه داوود، خداونـد 
را هـم در بهشـت و هـم در قعـر جهنـم میبینـد. در صعـود بـه آسـمان،  
داوود حضـور خـدا را در لحظـات تعـالی معنوی یا روشـنگری،  جایی که 
فـرد احسـاس نزدیـکی بـه الوهیـت می کنـد و هیبت یـا الهـام را تجربه 
می کنـد،  تشـخیص می دهـد. ایـن ، از سـفر صعـود از طریـق »جهان 
هـا« یا لایـه هـای مختلـف آگاهی در تفکـر قبالیسـتی صحبت می 
کنـد،  جـایی کـه هـر قلمـرو ،  بینـش عمیق تـری را در مـورد ذات خدا 

به ارمغـان می آورد
 زوهر در توصیف »من از آن معشـوق هسـتم و معشـوق من از آن 
من اسـت« )سـرود3:6 غزل غزلهای سـلیمان پادشـاه ( ، عاشـق 
واقـعی خـدا را فراتـر از نگرانی هـای زمینی و آسـمانی می برد کـه تنها به 
دنبـال حضـور در حضـور خداوند اسـت . زوهر،  در پاراشـا )بخشـهای 
قرائـتی هفتـگی تـورات( ی ترومـا )12۸ الـف ،  بخش2( مینویسـد : 
»پرهیـزکاران نـه بـه خاطر امید بهشـت یا تـرس از جهنم،  بلکـه تنها از 

روی عشـق،  بـه قـدوس،  مبـارک باد،  چسـبیده اند.«
در شَـعَره هَگیلگولیـم »باب تناسـخ ها« ،  متـنی از خاخام خَییم 
ویتـال در مـورد آمـوزه هـای اسـتاد خـود، » آریـزال »، در بـاره ایده 
ارتبـاط خالـص بـا خـدا تأکیـد می کنـد کـه هـدف واقـعی روح صرفـاً 

رسیـدن بـه پـاداش بهشـتی نیسـت،  بلکـه بازگشـت به آن اسـت.
آمـوزه هـای بعََـل شِـم تـُو نیـز عبـادت هَشـم )خدمت بـه خـدا( که 
بـا دلبسـتگی بـه میـل به پـاداش یـا تـرس از مجـازات انجام می شـود،  

. میداند  ناقـص 
تلمـود، اخلاق پـدران )پیـرکِی آووت 3:1( : »ماننـد بنـدگانی نباشید 
کـه بـه خاطـر دریافت پـاداش بـه ارباب خدمـت می کننـد. بلکـه مانند 
بنـدگانی باشیـد کـه بـه اربـاب خدمـت می کننـد نه بـه خاطـر دریافت 

پاداش«
بسیـاری از عارفـان یهـود بـر ایـن باورند که پـس از مرگ ، فیلـم زندگی 
گذشـته مان را نشـانمان میدهند. احسـاس شـرم نرسیدن و شکسـت در 

رسیـدن به آنچه میتوانسـتیم بشـویم ، جهنم ماسـت



ترس
عـارف بـه معـانی مختلـفی از ترس میرسـد ، که یکی از آنها ترس از سـر 

عشـق اسـت و یکی دوری از معشوق.

چون شکستی جان ناری را ببین
در پی او جان پرانوار را

از نظـر من ، اسـتاد زمـانی مرتکب اشـتباه چشـمگیری دیگری شـده 
انـد کـه »جـان نار« کـه بـه بیـت اول ایـن غـزل مربـوط میشـود و از 
خصوصیـات »جـان شـهوت » بسیـار فاصلـه دارد را ،  یـکی دانسـته 
انـد. ایشـان »جـان نـاری« را روحی که تحت سیطره شـهوت اسـت ذکر 

کـرده و از ایـن راه بیـت مربوطـه را کاملا وارونـه تفسیـر کـرده اند.
شـمس در واقـع میگویـد زمـانی کـه شکسـتی ، »جـان نـاری« که در 
بیـت اول توصیـف کـرده را خـواهی دیـد و بدنبـال آن جانت انباشـته از 

نـور هـای فـراوان خواهد شـد.
 بدنبال آن تمثیل دیگری میاورد و میگوید: 

گر نبودی جان اخوان پس جهود
کی جدا کردی دو نیکوکار را

جان اخَوان
بـه بـاور مـن ایـن بیـت را نیـز اسـتاد کریـم زمـانی در جلـد دوم دیوان 
غزلیـات شـمس غزل شـماره 176 ، صفحـه 437 را چون بسیـاری ، اگر 
نـه تمـام مفسـران غزلیـات شـمس ، سـهل انگارانـه تفسیر کـرده اند. از 
ایـن راه هـم خدمـتی به مـراد بی عیب و نقـص خود ، مولانـا کرده و هم 
بسیـاری از قشـریون شیـعی مذهـب را همچنـان و پـس از قرنهـا ، شـاد 

اند.  نگهداشـته 
بخـش  در  و   ، معتبـر  تحقیـقی  در  لازمـه  بیطـرفی  بـدون  ایشـان 
توضیحاتشـان ، بـدون قائـل به تفاوت شـدن معـانی مختلـف »اخَوان » 
و »اخِـوان« ،  جـان اخِـوان را تعبیری تازه و ابتکاری از مولانا دانسـته و 
در داسـتان یوسـف ،  برادران یوسـف را حسـود و تنگ نظر خوانده ، از 
یک شـاه سـتمکار قشـری و متعصب جهود در مثنوی اول 325 و 
326 که مسیحیان را کشـتار میکرد!! و بخاطر حسـادت دو رسـول الهی 
)مـوسی و عیـسی را از هـم جـدا کـرده( ، نام میبـرد و ایـن حرکت را 
خلاف مکتـب عرفَـانی مولانـا کـه بر مبنـای »وحـدت جوهـر و جان 

ادیـان اسـت« میداند
  

اشکالات این نکته نظرات از این قرارند. 

1 - »اخَـوان«  طبـق لغـت نامـه دهخدا )غیـاث اللغـات ( بافتح به 
معـنی خطاسـت . »اخِـوان« بـه معـنی بـرادر اسـت. بـا ایـن توضیح 
»گـر نبـودی جان اخِـوان« یعـنی جان غلـط و همـان جان شـهوانی 
کـه در ایـن غـزل آن را بـد میداند. »پـس جهود« کجـا »دو نیکو کار 
)اخِـوان = بـرادران ( را از هـم جـدا میکـرد. بعدا تعبیر درسـت و مور نظر 

شـمس را بیشـتر خواهیم شـکافت.

2 - مثنـوی پـس از شـمس نوشـته شـده و در آن روح مولانـا کاملا بـه 
دوران پیـش از آشـنایی به شـمس برمیگـردد. در دوران پـس از دیدار با 

شـمس ، مولانـا یک قشـری متعصب و سـر کـرده مریدانی بـود که باعث 
ارعـاب دیگـران ، همزیسـتی مسـالمت آمیز با قشـریون مذهـبی صاحب 
قـدرت و حکمرانـان مغـول بـود تـا بـه امیـال شـخصی خود جامـه عمل 

بپوشاند.
پـس از قرنهـا و تـا بـه امـروز ، مفسـران نامـدار ادبیـات ایـران ، خفیـف 
سـاختن »جهـودان« و دیگـر بـاوران مذهبی را در مثنـوی و دیگر 
دیـوان هـای سراسـر مغرضانـه و متعصبانـه دیدنـد و دم نزدنـد. همـه، 
مخصوصـا کریـم زمـانی ، بـه خـود زحمتی نـداده اند ببینند این »شـاه 
سـتمکار قشـری و متعصب جهود در مثنـوی« را مولانـا از »کجا« 
آورده؟ چـه سـابقه تاریـخی یـا سـندیتی دارد؟ مولانا اگر خواسـته مثال 
بزنـد حکمرانـانی واقـعی از ایـن دسـت ، در وطـن و دیـن خـودش موج 

. میزنند 
بپرسیم ، چرا از آنان نام نبرده و دروغ بهم بافته؟

افَکار شمس را از آن مولانا دانستن خیانت محض است
غزلیـات شـمس حاصـل سـالها مـرارت و دسـت یـابی او بـه قلـه هـای 

عرفـانی دور از دسـترس مولاناسـت

مولانـا انسـانی بـا قریحه شـعری کـم نظیر ) کـه هدیه ای الهیسـت و نه 
حاصـل زحمـت فـرد( افـکار عرفـانی را توزیـع میکـرد. درسـت مثل این 
میمانـد کـه شـعر پر احسـاس ترانه سـرایی را به خواننده خـوش صدایی 
کـه نـه احسـاس زاینـده آن شـعر از اوسـت ، نـه سـهمی در آفرینـش 
ملـودی زیبـا و آرانژمـان بی نقـص آن را دارد و یـا آلـت موسیـقی ای 
مینـوازد را  ، صاحـب آن ترانـه و شـهرت ناشی از آن بدانیـم و بگوییم از 
آن »اسـتاد معین« !!؟؟ اسـت. با آنکه ممکن اسـت ایشـان کوچکترین 

شـباهت احسـاسی بـا آفریننـدگان ایـن قطعه موسیقی نداشـته باشـد
 

3 - عرفَـان مولانـا که بر مبنـای »وحـدت جوهر و جان ادیان اسـت« 
وجود خـارجی ندارد

استاد زمانی، 
آنسـان که شـما نوشـته اید ، مولانا با زبان اشـاری و به ایجاز در سـرحد 
اعجـاز نمیگویـد »عشـق ، فَرایندی اسـت دو سـویه. معشـوق نیز 
بـه نوعی عشـق را طلـب میکنـد« . دیـوان شـمس حاصـل فکر و 
نبوغ شـمس اسـت. مولانـا در پایان غزلیاتـش در این دیـوان و هم اینجا 
قبلـه را شـمس مینامـد و بـه خوانندگانـش ، از زبان ترانه سـرای شـهیر 
امـروز ایـران ، اردلان سـرفَراز ، تذکـر میدهـد » هـر چـه گفتـم یا 

نوشـتم از تقدس سـر توست« 

مولانـا را پـدرش جانشیـن خود نکرد ) آنسـان که رسـم آن روزگار بود - 
البتـه او نیـز اینـکار را بـا پسـر خـود کـرد( سیـد برهان الدین محقق 
ترمـذی مـدت 9 سـال سـعی کـرد بـه او عرفـان بیآموزنـد ) اگـر واقعه 
رویـارویی بـا شـمس را قبـول کنیم ، ایـن تعلیمـات کمکی بـه او نکرده 
بـود( تـا بلکـه بـر مسـند پـدر تکیه بزنـد به جـایی نرسیـد تا شـمس را 
یافـت. سـخنان او را بـه شـعر درآورد و پـس از شـمس کسـان دیگری ) 
صلاح الدیـن زرکـوب کـه سـلطان ولـد او را شـمس با جامـه ای بدل 

مینامـد و حسـام الدیـن چلـبی( را یافت که هرگز شـمس نشـدند.
بخاطـر ایـران و صداقـت علـمی ، جـای آن دارد کـه ایـن »سـمرقند« 
و »بخـارا« بخـشی بـرای همیشـه از ادبیـات نوین ایـران برچیده شـود.
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دو نیکوکار 

برخلاف تصور استاد زمانی غرض .موسی و عیسی نیستند. 
شـمس میگویـد اگـر » جـان شـهوت = اخَـوان« در جـان »اخِوان = 
بـرادران« نفـوذ نکـرده بود، این همبسـتگی بیـن »جهودان« کـه زبانزد 

اسـت دو نیکـوکار ) یوسـف و برادرانـش( را از هم جـدا نمیکرد
 

بـرای شـمس کـه بینـش عمیقتـری از داسـتانها و رویدادهـای تـورات 
دارد ، اعمـال بـرادران نـه بـه عنـوان گنـاه،  بلکـه بـه عنـوان تصمیمـات 
پیچیـده و معنـوی کـه در نهایـت بخـشی از یـک برنامـه الـهی بودنـد،  
تلـقی می شـوند. یوسـف زمـانی که بـا برادرانـش در مصر رو بـرو و خود را 
بـه آنـان معرفی میکنـد، آنها را دلـداری داده و میگوید ایـن برنامه خداوند 
بـود کـه مـن بـرای نجـات شـما به مصـر بیایم )سـفر پیدایـش 45:۸( 
. ورود یهودیـان و اسـتقرار و بردگیشـان در سـرزمین بیگانـه را خداونـد به 
ابراهیـم تذکـر داده بود ) سـفر پیدایـش 15:13( .  فرود آمـدن به مصر،  
کـه در نهایـت بـه خـروج منجر شـد، یـک فرآیند ضـروری بـرای تطهیر و 
تهذیـب معنـوی بـرای بنی اسـرائیل بود تا طـرح الهی بـرای آزادی و عهد 

نهـایی با بـنی اسـرائیل تحقـق یابد .

در دیـدگاه عرفَانی،  تنش میان یوسـف و برادرانش در سـطحی عمیقتر 
و متافیزیـکی درک میشـود. بـرادران یوسـف او را تهدیـدی روحـانی برای 
شیـوه درک و عمـل بـه ایمـان خـود می دانسـتند. آنهـا می ترسیدنـد که 
رویاهـای یوسـف،  کـه نشـان می داد او بـر آنهـا حکومـت خواهـد کـرد،  
نمـادی از انحـراف بالقـوه از مسیـری اسـت کـه آنهـا معتقد بودند درسـت 
و همسـو بـا اراده خـدا اسـت ) بنابـه قـول رابـای جاناتـان سَـکس 
خـاص گـرایی یـا پارتیکولاریسـم بـرادران در برابـر جهـان گـرایی یـا 

یونیورسالیسـم یوسـف( .
زوهـر نیـز ) 1:1۹۸ الف( نشـان می دهد کـه آنها نه از روی حسـادت به 
معنـای متعـارف،  بلکه از تـرس اینکه رویکرد یوسـف مسیر مسـتقیم آنها 

را بـه سـمت تقدس مختل کنـد، واکنش نشـان دادند .
مفهـوم قبالیسـتی »تیکون«)ترمیـم فـردی و جهـانی ( کـه در فلسـفه 
عرفـانی درخـت زنـدگی خاخام اسـحاق لوریا ، آریـزال با آن آشـنا 
هسـتیم ،  بخـشی از یـک فرآینـد کارمـایی بـرای اصلاح »زخـم هـا« 
یـا کمبودهـای معنـوی باسـتانی در آفرینـش بـود. نـزول خانـواده یعقوب 
بـه مصـر نمـاد پاییـن رفتـنی روحـانی بـه منظـور جمـع آوری و پالایـش 
جرقـه هـای الـهی موجـود در در )سـمت دیگر = مصـر ( بود. بـه گفته 
آریـزال،  رنـجی کـه بعـداً در مصر متحمل خواهند شـد،  ایـن جرقه های 
را پاکسـازی و افزایـش میدهـد و اسـرائیلی هـا را بـرای نقش نهـایی خود 

در طـرح بـزرگ هسـتی آمـاده میکند.

جان شهوت جان اخوان دان 
از آنک نار بیند نور موسی وار را

پـس همینطـور کـه میبینیـد، جـان شـهوت ، جـان »اخَـوان« اسـت و 
»نـار« خـوب اسـت و نـه بـد. ایـن »نـار« ) آتـش( ، نور الـهی »موسی 
وار » را میشناسـد. تفسیـر زمـانی  بـه بیراهـه نرفته اسـت کـه روحهای 

این کتاب شامل یکصد داستان 
حکیمانه بــرای بهتر زندگی 
کردن اســت که می تواند به 
خیلی از جوانان تــازه به راه 
افَتــاده و بی تجربه در نبرد و 
جنگ زنــدگی، آموزش داده 
و آگاه سازد که با مشکلات و 
این  بوسیله  گوناگون  حوادث 
حکایت ها و پندها با حریفان 
اتفاقات و حوادث تلخ وناگوار 
زندگی چگونه برخورد کنند و ..

رونمایی کتاب با حضور نویسنده در کتابخانه عمومی انسینو تارزانا 
روز شنبه 16 نوامبر ساعت 11 بامداد تا یک بعداز ظهر

Encino - Tarzana Branch Library
18231 W Ventura Blvd, Tarzana, CA 91356

Saturday Nov. 16th 2024
11:00 am to 1:00 pm

طنز و خبر:
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شان صداقتی

گرفتـار شـهوت ایـن نـور مـوسی را یـک آتـش سـاده میبینند . 

ایشـان بـا تعریـفی از لطافـت تعبیـر مولانا از  »نـار« و »نور«، اشـاره او را 
بـه آیـات 11 و 12 سـوره »طه« در قـرآن داده اند. این سـوره و آیات 
از رسـالت مـوسی نـبی در مسیر بیـن منطقـه »میدیان« ) جـایی که 
مـوسی 40 سـال زنـدگی کـرد ، بـا سـپورا ، همسـرش زنـدگی کـرد ، 
دارای فرزنـد شـد و در کنـار بوتـه سـوزان .از طـرف  خداوند بـه رهبری 
قـوم یهـود برگزیـده شـد(  و پایتخـت مصر سـخن میگوید، کـه کاملا به 
آنچـه در تـورات نوشـته شـده و انجیـل مسیحیـان نیـز قبـول دارد 

تفاوتی فاحـش دارد.

جان شهوانی ست از بی حکمتی
یاوه کرده نطق طوطی وار را

جـان شـهوانی زاییـده فقـدان خرد الهیسـت و سـخنان بی محتـوای آن 
تکـرار بـدون بینـشی مثل حـرف زدن طوطیسـت .

گشت بیمار و زبان تو گرفَت
روی سوی قبله کن بیمار را

در اینصورت این روح بیمار را بایستی بسوی قبله بگیری تا شفا یابد. 

تلمـود )براخـوت 30 الـف( تعلیـم می دهـد کـه یهودیـان هنـگام دعـا 
بایـد رو بـه اورشـلیم باشـند . ایـن نظـر از زمـان وقـف معبـد اول )بیت 
المقـدس( بـه خداونـد سرچشـمه  همیقـداش ביֵת המקדֶש ، بیـت 
میگیـرد کـه سـلیمان پادشـاه ، از خـدا می خواهـد کـه بـه دعاهـای 
مـردمی کـه به سـمت معبـد هدایت می شـوند توجـه کنـد )کتاب اول 

.)۸:4۸-4۹ پادشـاهان 

در اندیشـه قبالیسـتی، از آنجـا که اورشـلیم و کوه معبـد )ارَ هابیَیت 
הַר הַבַַּיִֵת( بـه عنـوان مرکـز معنـوی جهـان،  محـل تلاقی آسـمان و 
زمیـن دیـده می شـوند و بـاور بر اینسـت که شـخینا )حضـور الهی در 
ایـن جهـان( در آن فضـای مقدس قرار دارد یا در دسـترس اسـت ،  برای 
یـک قبالیسـت،  جهـت دادن بـه خـود یـا یـک روح بیمـار به سـمت 
اورشـلیم می توانـد نمـادی از همسـویی روح خـود بـا جریـان انـرژی 

الـهی و بـرکات نـاشی از آن نقطـه مرکزی باشـد.

قبله شمس الدین تبریزی بود
نور دیده مر دل و دیدار را

در اشـعار مولانـا ، تبریـز ، نمـاد درجـه و مـکانی عالیتـری در الهیـات 
اسـت. تبریـز ، مکانیسـت زاینـده »هوس شـمس دیـن« و مقصد جان 

عـارف کـه » بـه تبریز رسـد جان« .
 جـایی اسـت که خسـرو شـرق که »نور مـه و اختر هم از اوسـت« 
و  »پی نور تو زان ذره شـدیم« ، » مشـهورتر از خورشید اسـت« 
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برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق لس انجلس( 
ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

و » آفَـاق از او شـد پرنـور« از آنجا میاید ] خسـرو شـرق  نماد 
مسیـح یهود اسـت که از شـرق میایـد و در عرفـان یهود سـفیرای 
»تیفِـرِت« )صفـت زیبـایی و بالانس الهی در درخت زنـدگی ،  دایره 

سـبزرنگ میـانی درخت زندگی( اسـت [
امـا در غزلیـات »چـو ز تبریـز بتابـد مـه شـمس« ، »از تبریـز 
شـمس دین می رسـدم چـو ماه نـو« و یـا  »ای مـه غیب آن 
جهـان« کاملا اشـاره به »شـخینا« میکنـد کـه در ادبیـات عرفانی 
یهـود بـه »ماه« و سـفیرای »ملخـوت » ) نماد آشـکار ظهـور الهی 

در ایـن جهـان و دایـره پایـنی در درخـت زنـدگی( میباشـد.  
کدام مورد نظر شمس بوده؟ 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

در عرفـان یهـود و بینـش قبالیسـتی سـفیراهای درخـت زنـدگی ) 
صفـاتی کـه بـا آنها درکی ، گر چه محدود و در سـطح فهم انسـانی از 
خداونـد درک میکنیـم( را چراغـدانی میدانند که نور »عَین سـوف« 

) یگانـه بی نهایـت( را پخـش میکند.
شمس هشدار میدهد : 

چشم سوی چراغ کن سوی چراغدان مکن
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آخوند با پای خود پیش به 
سوی مرگ؟!

بـاور کنیـد مـن مدّت هاسـت بـه این موضـوع فکر می کنـم که آیا 
در همـه ارکان دولـت جمهوری افلاسی حتّی یک آدم حسـابی اهل 
فهـم و درک پیـدا نمی شـود که بـه این آخوندهای ابلـه حالی کند 
کـه ای جماعـت احمـق شـما روی شـاخه درختی نشسـته و همان 
شـاخه را بـا ارّه می بریـد؟! در ایـن روزهای وانفسـا کـه جهان و به 
ویـژه منطقـه خاورمیانـه در آتـش و خون می سـوزد و سـه چهارم 
مـردم و دولـت هـای جهـان بـا رژیـم آخوندی سرشـاخ هسـتند و 
عقـل حکـم می کنـد که هـر آدم عاقـلی در چنین اوضـاعی به فکر 
تخفیـف بحـران باشـد، آخونـد هـای ابله ابتـدا چند روز قبـل آقای 
جمشیـد شـارمهد را پـس از ربـودن و بـه گـروگان گرفتـن و چهار 
سـال زنـدان انفـرادی و شـکنجه، بالاخـره اعـدام کردنـد! و چنـد 
روز بعـد هـم یـک جـوان ایـرانی یهـودی بـه نـام آرویـن قهرمانی 
را کـه در یـک نـزاع خیابـانی مرتکب قتل شـده بـود، بـه چوبه دار 
سـپردند و خشـم دولـت اسـراییل، یهودیـان جهـان، و بـه ویژه هم 
میهنـان یهـودی مـا را برانگیختند.بحـثی در ایـن نیسـت کـه اگـر 
کـسی خلافی مرتکـب شـود حتمـاً بایـد مجازات شـود ولی سـوال 
اصـلی این جاسـت کـه در حکومتی که قـوّه قضائیـه اش موجودی 
مثـل خواجـه لـواط الملـک تـوسی معلّـم قـرآن را که بـه چند تن 
از شـاگردان کلاس قـرآن خـودش تجـاوز کرده با حکـم رهبر رژیم 
می بخشـد و از زنـدان آزاد می کنـد و یـا نجـفی شـهردار اسـبق 
تهـران و وزیـر آمـوزش و پرورش دولـت اسلامی را که همسـر، زن 
صیغـه ای یـا دوسـت دختـرش را در اتـاق خـواب منزل با اسـلحه 
گـرم بـه قتل رسـانده با احتـرام کامل بـه دفتر رییس پلیس شـهر 

راهنمـائی و پـس از پذیـرائی شـایان در دادگاهی بلـخ آسـا؟! تبرئه 
می کنـد و قضیـه قتـل آن زن بی گنـاه را بـا مبلغی نجـومی تحت 
عنـوان »دیـه« فیصلـه می دهـد، نـمی توانـد شـارمهد را بـا یـک 
درجـه تخفیـف بـه حبـس محکـوم کنـد و یا آن جـوان یهـودی را 
بـا مستمسـک مسـخره ای تحت عنـوان رافت اسلامی ببخشـد و یا 
مجـازات او را هـم بـا بهانـه قـرون وسـطائی بـه نـام »دیـه« اندکی 
تخفیـف دهـد و فقـط به چند سـال زنـدان محکوم و قائلـه را ختم 
بـه خیـر کنـد؟ آفریقـائی هـا مثـلی دارنـد معـروف کـه می گوید: 
وقـتی زمـان مـرگ کـسی فـرا می رسـد، این مـرگ نیسـت که به 
سـراغ آن شـخص می رود بلکـه او خـودش و بـا پـای خـودش بـه 
سـوی مـرگ روانـه می شـود! ظاهـراً زمان مـرگ و نیسـتی آخوند 
هـا و رژیـم پلیدشـان فـرا رسیـده و ایـن جماعـت ابله با پـای خود 

پیـش به سـوی مـرگ و نیسـتی می روند؟

پزُ خالی؟!

آمریـکا اعلام کـرد: اگـر ایـران بـه اسـراییل حملـه کنـد مـا جلوی 
از خـودش  دفـاع  بـرای  واسـراییل  نخواهیـم گرفـت  را  اسـراییل 
هـرکاری میتوانـد بکند!نـه اینکه شـما آمریکایی هـا بهترین سلاح 
را بـه اسـراییل ندادیـد و در تمـام جنگهـا بـا ناتـو پشـتیبان اش 
نبودیـد؟! چـه کـسی فضـای اردن وعـراق را برایـش بازکـرد؟ چـه 
کـسی کمکهـای کشـورهای عربی، باکـو وترکیـه را برای اسـراییل 
مهیّـا کـرد؟ ولیاینبـار هـم علیرغـم آن همـه کمک ها و مسـاعدت 
هـا اسـراییل کار زیـادی نتوانسـت 
بکنـد. شـما وقـتی در بهمـن 
کار  سـر  را  خمیـنی   57
و  مفـت  نفـت  آوردیـد 
مثـل  فرمانـانی  بـه  گـوش 
شیـوخ عرب جنـوب خلیج 
فـارس را از آخونـد جماعت 
توقّـع و انتظـار داشـتید ولی 
شـده  جانتـان  بلای  حـالا 
موضـوع  ایـن  علیرغـم  ولی 
و  نوکـران  بـه  شـما مرتـّب 
مزدوران و همسـر و فرزندان 
و زاد و رود آخوندهـا گریـن 
کارت میدهیـد و کثافتکاری 
شورشـان  و  شـرّ  و  هـا 
پـس  میگیریـد  ندیـد  را 

دیگـر پـُز توخـالی نـده
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شر مرسان؟!

یـکی از مقامـات دانشـگاه شـریف گفت:پـول وکیـل نداریم تا 
دانشـگاه را از تحریـم بیـرون بیاوریـم! دنیـای متمـدّن چیزی 
ازدسـت نـمی دهـد. می گوینـد: کلاغ بـه درخت گـردو گفت: 
مـن بـا تـو قهرم درخت جـواب داد سـالی صد تا گـردو به نفع 
مـن؟! تحریـم شـما توسّـط این چشـم آبی هـا نه تنهـا ضرری 
بـه آن هـا نـمی زنـد بلکه به سودشـان هم هسـت نفـت مفت 
می برنـد و اجنـاس شـان را هـم بـه صـد برابر قیمـت واقعی و 
بـه وسیلـه دلّالان بیـن المللی به شـما می اندازنـد؟! در ضمن 
قطـع ارتباط با شـما باعـث افتخار دنیـای متمدن و پیشـرفته 
هـم هسـت. شـاعر می فرمایـد: مـا را بـه خیـر تو امید نیسـت 

شـر مرسان؟!

فروش تکنولوژی نانو؟!

مـا  گفـت:  زرشـکیان  پرزیدنـت 
میتوانیـم محصـولات نانو 

فناوری را به نمایشـگاه 
ببریـم.  افغانسـتان 
جنـاب پرزیدنـت به 
می  چـه  آن  جـای 

خـواهی و می تـوانی 
از طالبان و افغانسـتان  
خـود  بگیری؟امـروز 
از  افغانسـتان  مـردم 
شـدّت فقر وبدبختی 
بـه  طالبـان  ظلـم  و 

فـرار  جهـان  اطـراف 
از  کمتـر  فقـط  میکننـد 
مـردم  از  درصـد  یـک 
افغـان آن هـم بـا تولید 

و فـروش تریـاک پولـدار می شـوند. کـه آن هـم از بی لیاقـتی 
آخوندهاسـت وگرنـه کویرهای ایـران بهترین کوکنـار را تولید 
میکننـد در ایـن صـورت فقـط صدقه اعـراب میمانـد و هیبت 
جماعـت  ایـن  بـه  خـواهی  می  پاکسـتانی،تو  زاده  گـدا  الله 

بفـروشی؟ نانـو  تکنولـوژی 

روز از نو و روزی از نو؟!

سـال ها آفـت الله 
یـزدی  تمسـاح 
فتـوای قتـل شُـل 
و  هـا  حجـاب 
را  هـا  بدحجـاب 
احتمـالًا  میـداد. 
مجسّـمه  ایـن 
یـادش  بلاهـت 
رفتهبـود کـه آیت 
او  بروجـردی  الله  
را زمـانی که هنوز 
یعـنی  رِشـک 

طلبـه بـود و شـپش یعـنی آفـت الله نشـده بـود به جـرم بچّه 
بـازی وارونـه روی خـر نشـاند و دور مـحلّات قـم چرخاند و از 
شـهر بیـرون کرد.بعـد خبـر آمد کـه تمسـاح زاهد شـد، زاهد 
وعابـد ومسـلمانا؟! ولی در تمـام ایـن سـال ها تا مـردم بیرون 
میریزنـد سـپاه وآخوندهـا و به ویژه علمـاء اعلام و حجج اسلام 
یعـنی آخونـد هـای گردن کلفـت به غار مـوش پنـاه می برند. 
بعـد کـه لاتهـای نواله خـور رژیـم مـردم بی سلاح را کشـتند 
بـاز دوژمـن، دوژمـن وبگیـر وبـزن و ببنـد شـروع می شـود تا 

نـو؟ از  روزی  و  نـو  از  روز  بـاز  کـه  بعـد  چندسـال 

ثبات ایران؟!

 نعیـم قاسـم آخونـدی کـه در شـهر کـوران لبنان شـاه شـده 
اسـت، کتـابی نوشـته و در آن گفتـه: مـن از ثبات ایـران کاملًا 
مطمئـن شـدم کـه درایـران اتفّـاقی نمیافتـد. شیخ نـادان من 
هـم اگـر سـالی یـک میلیـارد دلار پول مفـت میگرفتـم دولت 
آخونـدی را رژیـمی بـا ثبـات قلمـداد می کـردم و بـه رهبـر 
درمانـده هـم می گفتـم امام زمان )عج( او با آفت الله کوسـوی 
رفسـنجانی وخرخـالی نظامیـان ایـران را اعدام کـرد وخودش 
هـم با اکبر شـاه کوسـه بـه غارموش خزیـد وتا امـروز بیش از 
36 سـال اسـت کـه همه درآمد کشـور مـا را خرج زکـزاکی و 
نوحـه خـوان و قران خـوان میکند و بـرای تاراج بیشـتر هرماه 
پـول آب وبـرق ومالیـات را زیادتـر میکنـد ای لعنـت بر اسلام 
مـن درآوردی شـما اراذل و اوباش دشـمن مـردم و میهن ما؟
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دکتر شهرزاد کوهن

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News

فرق ما با شما؟!

از  ناوالـنی  الکـسی  همسـر 
خواسـت  آمریـکا  مـردم 
خـودرا  دموکـراسی  قـدر 
بداننـد. ایـن بانـو راسـت 
می گویـد چـون قـبلًا که 

داشـتن رشـادت و دلیـری 
موجـب کسـب قدرت می شـد 

هرازگاهی پسـر پوسـتین دوزی مثل نادر شـاه، مرد 
سـاده دل سـلیم النفـسی ماننـد کریـم خـان زند یا 
سـرباز سـاده ای مثل رضا شـاه با همّـت خودش به 
قـدرت می رسیـد و ما قـدر آن ها را ندانسـتیم ولی 
ایـن بـار از بخـت بد مـا ایرانی هـا در آخـر کار یک 
گـدای خمـس و زکات خور شـاه ایران شـد. شـما و 
مـردم تـان هـم از ایـن قائده مسـتثنی نیسـتید که 
در آخـر  کار یـک مامـور کهنه کار و پاچـه ورمالیده 
کا گ ب شـد شـاه تـان!؟ البتّـه ما با شـما روس ها 
یـک وجـه مشـترک دیگـر هـم داریـم و آن هم این 
اسـت کـه رهبران هـر دو ما دزد هسـتند فقط رهبر 
شـما پول کشـور هـای دیگـر را می دزدد و رهبر ما 

پول مـردم خـودش را؟

یَک یَک شما؟!

ورشکست  واگن  فولکس  سازی  ماشین  کارخانه 
به  کرد:  اعلام  روسیه  شدند.  بیکار  آن  وکارگران 
معظّم  رهبر  کارکنید.  ما  برای  و  بیایید  روسیه 
همچنان  افلاسی  جمهوری  رژیم  احمق  وسران 
هستند!آخوند  حجاب  بی  دختران  کشتن  فکر  به 
و  سیلندر  آلیاژ  ساخت  مهندس  اینکه  جای  به 
فکر  در  هنوز  بیاورد،  ایران  به  را  پیستون  و  رینگ 
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پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

چادری  ات  زن  و  دختر  کهباید  است  همیشگی  مشکل  همان 
شیعه  و  ومسلمان  نپوشی  کوتاه  آستین  نخوری،  شراب  باشند، 
دوازده امامی و به ویژه شیعه ذوب شده در ولایت آقا رهبر معظّم باشی. به قول آن 

پیرمرد ساده دل: لعنت بر یکَ یکَ شما؟!  
 

چند روز بیشتر؟!

آخوندهــا تــا چندیــن ســال پیــش میگفتنــد: اسلام مــرز نــدارد 
و رهبــر همــه مســلمین و مســتضعفین جهــان و حومــه خمیــنی 
بوگندوســت!حالا دیگــر اکثــر جوانهــا بــرای اسلام پشیــزی ارزش 
قائــل نیســتند. آخونــد هــم بــه تکاپــو افتــاده کــه جوانــان را بــا 
ــراً  ــب کند.اخی ــودش جل ــه خ ــردوسی ب ــعار ف ــران و اش ــام ای ن
ــران  ــرز ای ــه م ــراییل ب ــه: اس ــده ای گفت ــه ورمالی ــد پاچ آخون
ــور  ــا را دارد! کش ــرز م ــه م ــد ورود ب ــکا قص ــاوز کرده،آمری تج
کــوروش ودارا، خانــه اشــکانیان، فرزنــدان ایــران و چنــد کلمــه 
و جملــه خــر رنــگ کــن دیگــر! اگر آخونــد احســاس کنــد کــه 
ــاک هــم می  ــرق و تری ــدرت و پسُــت اش در خطــر اســت، ع ق
فروشــد کــه شــکر خــدا کشــت شــقایق الُیفِــرا در دشــت کــرج و 
راه انــدازی کارخانــه میکــده قزویــن بــرای کمــک بــه ضدعفــونی 
ــدا  ــال پی ــه دنب ــا ب ــون آخونده ــت! اکن ــاده اس ــاران راه افت بیم
کــردن شــعر مهیــجی هســتند کــه بــا قــدرت آن، مــردم رابــه دم 
گلولــه تــوپ بفرســتند تــا خودشــان چنــدروز بیشــتر بــر اریکــه 

قــدرت بماننــد؟

کانـادا – مدینـه منـوّره مونتریـال – شـش شـنبه 
)آدینـه( پانزدهـم مـاه نوامبـر المبـارک! سـال 
2024  دربـدری خـون جگری! برابر با بیسـت و 
پنجـم آبـان ماه سـال 1403 مهـرورزی زنجیره 

ای!شـاد و آزاد و سـربلند باشیـد

در آغاز کتاب حاضر،فشرده ای از تاریخ ایران ساسانی 
آورده می شــود و در خلال آن به کنکاش در جهان 
بینی بنیادگذاران نظام ایرانشــهر نیــز پرداخته می 
شود. فرازهایی از این جســتار به اندیشه ایرانشهری 
و استوارســازی شالوده های ایران به مفهوم یک نهاد 
سیاسی در گســتره جغرافیایی معیــن فلات کنونی 
ایرانی اختصاص می یابد. پــس از آن به رویدادهای 
اجتماعی و سیاسی که در دهه های پایانی شاهنشاهی 
ساســانی، آشفتگی و نابســامانی بسیار کشور در پی 

داشت پرداخته می شود.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114502


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/


3535 مقاله :

آسیب گردن و اهمیت درمان به موقع در زندگی بدون درد بعد از تصادفات
دکتر رامونا کندی

مقدمه
آسیــب گــردن )whiplash( یــکی از 
شایع ترین صدماتی است که در تصادفَات 
رانندگی و همچنین در حوادث مربوط به 
عابران پیــاده رخ می دهد. این آسیب 
معمولًا ناشی از حرکات ناگهانی و شدید 
گردن به جلو و عقب است که می تواند به 
بافَت ها، عضلات و اعصاب گردن آسیب 
برســاند. در این مقاله، به بررسی دقیق 
آسیب گردن، علل، علائم، و تأثیرات آن 

بر بدن انسان خواهیم پرداخت.

1. تعریف آسیب گردن
آسیب گردن یا whiplash به نوعی آسیب در ناحیه گردن گفته می شــود که 
معمولًا به دلیل حرکات ناگهانی و شــدید ایجاد می شود. این آسیب به طور 
خاص در تصادفات خودرو، به خصوص در تصادفات از عقب، شــایع است. در 
این نوع تصادفات، سر به طور ناگهانی به جلو و سپس به عقب حرکت می کند 

که این حرکات می تواند منجر به آسیب به بافت های نرم گردن شود.

2. علل ایجاد آسیب گردن
2.1 تصادفَات خودرو

تصادفات رانندگی یکی از شایع ترین علل ایجاد آسیب گردن هستند. زمانی 
که یک خودرو از عقب به خودروی دیگری برخورد می کند، ســر فرد به طور 
ناگهانی به جلو می رود و سپس به عقب باز می گردد. این حرکات می تواند به 

عضلات و رباط های گردن آسیب برساند.

2.2 حوادث عابران پیاده
در حــوادثی که عابران پیاده مورد برخورد قــرار می گیرند، آسیب گردن نیز 
ممکن است رخ دهد. در این حالت، حرکت ناگهانی سر در اثر ضربه می تواند 

منجر به ایجاد آسیب شود.

2.3 ورزش و فَعالیت های روزمره
آسیب گردن می تواند در نتیجه فعالیت های ورزشی و حتی حرکات نادرست 
در زندگی روزمره نیز ایجاد شــود. برای مثــال، در ورزش های تماسی یا در 

نتیجه سقوط، آسیب به گردن ممکن است اتفاق بیفتد.

3. علائم آسیب گردن
3.1 درد گردن

درد یکی از شایع ترین علائم آسیب گردن است. این درد می تواند از خفیف تا 
شدید متغیر باشد و معمولًا در ناحیه گردن احساس می شود.

3.2 محدودیت در حرکت
افرادی که دچار آسیب گردن می شوند، ممکن است در حرکت دادن گردن 

خود دچار مشکل شوند. این محدودیت می تواند به دلیل درد و تورم باشد.

3.3 سردرد
سردردهای ناشی از آسیب گردن نیز شایع است. این سردردها ممکن است 
به صورت مکرر و شــدید بروز کنند و کیفیت زندگی فرد را تحت تأثیر قرار 

دهند.

3.4 سایر علائم
در برخی موارد، آسیب گردن می تواند منجر به احساس ضعف، خواب آلودگی، 

یا حتی حس سوزش و بی حسی در دست ها و پاها شود.

4. تأثیرات آسیب گردن بر بدن
4.1 دردهای مزمن

آسیب گردن می تواند به دردهای مزمن منجر شود که ممکن است برای مدت 
طولانی ادامه یابد. این دردها می توانند بر روی کیفیت زندگی فرد تأثیر منفی 

بگذارند و او را در انجام فعالیت های روزمره محدود کنند.

4.2 تأثیر بر سایر نقاط بدن
درد و ناراحــتی ناشی از آسیب گردن ممکن اســت به دیگر نواحی بدن نیز 
منتقل شــود. برای مثال، درد گردن می تواند منجر به درد در ناحیه شانه ها، 

کمر و حتی سر شود. این پدیده به عنوان »درد ارجاعی« شناخته می شود.

4.3 اختلالات خواب
افرادی که دچار آسیب گردن هســتند، ممکن است به دلیل درد و ناراحتی، 
خواب آرامی نداشــته باشــند. این اختلالات خواب می توانند به خستگی و 

مشکلات روحی منجر شوند.

4.4 تأثیرات روحی و روانی
آسیب گردن نه تنها بــر بدن تأثیر می گذارد بلکه می تواند بر وضعیت روحی 
فرد نیز تأثیر بگذارد. احساس درد مزمن و محدودیت در فعالیت های روزمره 

می تواند به افسردگی و اضطراب منجر شود.
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5. تشخیص و درمان آسیب گردن
5.1 تشخیص

تشخیص آسیب گردن معمولًا با معاینه بالینی و انجام تست های تصویربرداری 
مانند MRI صورت می گیرد. این تســت ها به پزشــک کمک می کنند تا میزان 

آسیب و نوع آن را تعیین کند.

5.2 درمان
درمان آسیب گردن معمولًا شــامل روش های غیرجــراحی مانند فیزیوتراپی، 
داروهای ضد درد، و تمرینات تقویتی است. در موارد شدیدتر، ممکن است نیاز 

به جراحی باشد.

6. پیشگیری از آسیب گردن
6.1 استفاده از کمربند ایمنی

اســتفاده از کمربند ایمنی در خودروها می تواند به کاهش خطر آسیب گردن 
در تصادفات کمک کند. این اقدام ساده می تواند تفاوت های بزرگی در کاهش 

شدت آسیب ها ایجاد کند.

6.2 رعایت احتیاط در فَعالیت های ورزشی
رعایت نکات ایمنی در فعالیت های ورزشی و اطمینان از انجام حرکات صحیح 

می تواند به جلوگیری از آسیب گردن کمک کند.

6.3 آموزش ترافَیکی
آموزش های مربوط به ایمنی ترافیکی برای عابران پیاده و رانندگان می تواند به 

کاهش حوادث و آسیب های ناشی از آن کمک کند.

7. نتیجه گیری
آسیب گردن )whiplash( یک وضعیت پزشــکی شایع اســت که می تواند در 
تصادفات خودرو و حوادث عابران پیاده رخ دهد. این آسیب می تواند پیامدهای 
جدی برای کیفیت زندگی فرد به همراه داشته باشد و تأثیرات آن می تواند به 

سایر نقاط بدن نیز منتقل شود.

درک کامــل علل، علائــم، و تأثیرات آسیب گــردن می تواند به بهبود فرآیند 
تشخیص و درمان کمک کند. همچنین، پیشگیری از این نوع آسیب ها از طریق 

رعایت نکات ایمنی و آموزش می تواند به حفظ سلامت عمومی کمک کند.

اگرچه آسیب گردن ممکن است عواقب جدی به دنبال داشته باشد، با تشخیص 
به موقع و درمان مناسب، می توان به بهبودی کامل دست یافت و کیفیت زندگی 
فرد را بهبود بخشید. بعد از تصادف به لافاسله با وکیل دلسوز و متعهد تماس 
بگیرید تا با راهنماییهای مناسب . درمان به موقع و دریافت غرامت ؛ آسیبهای 

جسمی. مادی و معنوی را به کمترین حد ممکن برسانید

مهرداد بحری

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952


Mobina Nouri: Cosmic Dance
Opening Thursday, October 24 th, 2024.

Public opening reception 9 – 7 PM.
On view through December 14 th, 2024.

For press or inquiries email us at info@advocartsy.com.

ADVOCARTSY West Hollywood 434 N. La Cienega Blvd. West Hollywood, CA 90048 
Regular hours: Wednesday – Saturday 11 am to 5 pm

Born in Isfahan, Iran, Mobina Nouri is a multi-disciplinary artist whose practice embodies her lived ex-
periences as a female immigrant in the UK and later the US. The artist received her BA in Performing 
Arts from Faculty of Fine Arts, Tehran University, and MA in Product Design from Tehran University of 
Art, Iran. She went on to earn her Ph.D. in Creativity Science from City University of London, UK. In 
her hypnotic use of line and form, Nouri mines her country’s tradition of storytelling, often turning to 
Persian literature, philosophy, and mysticism to contemplate the complexities she bears witness to in 
the contemporary world. 

Nouri received the 2019 Juror’s Choice Award at the San Francisco Women Artists Gallery, the 2020 
MOZAIK Future Art Award, the 2020 Juror’s Choice in the “Art Saves Humanity” Competition, curated 
by a panel of renowned art world advocates and entrepreneurs, including Jerry Saltz. In 2021, Nouri 
was a selected juror for MOZAIK Future Art’s “Re-Imagining Democracy” exhibition and was selected 
to be an artist in residence at Djerassi for their 2022 program in the Bay area. Nouri is currently based 
in Los Angeles. 



گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فَعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفَرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فَراهم کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فَروش کتاب و فَعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فَعالیت های فَرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  
با پدرم رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقاله ای در ارتباط بــا المپیک پاریس از حضور 
شــاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین المللی المپیک یاد کرده اســت

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

آدینه 25 آبان     15 نوامبر

1325 خورشیدى ) 1946 میلادى(
زادروز مهستى، خواننده موسیقى سنتى 

و پاپ
آثار مهستى در مرکز موسیقى و فَیلم 
ایران وابسته به شرکت کتاب موجودند

1336 خورشیدى ) 1957 میلادى(
اعتراض دولت انگلستان و ممالک عربى 

در مورد الحاق بحرین به ایران
1341 خورشیدى ) 1962 میلادى(

بازداشــت عده زیادى از مخالفان دولت 
در فارس

1342 خورشیدى ) 1963 میلادى(
ورود برژنف صدر هیئت رئیسه شوراى عالى اتحاد شوروى به ایران

1343 خورشیدى ) 1964 میلادى(
افتتاح بزرگترین کنفرانس توسعه صنایع پتروشیمى با شرکت نمایندگان 32 

کشور جهان در تهران
1377 خورشیدى ) 1998 میلادى(

درگذشت علامه محمد تقى جعفرى، عالم، فیلسوف و ادیب معاصر
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشت رحیم معینی کرمانشاهی شاعر و ترانه سرای ایرانی در سن 90 سالگی 
در بیمارســتان جم در تهران. وی متولد سال 1304 خورشیدی در کرمانشاه 
بود. از آثار او می توان به »ای شــمع ها بسورید«، »فطرت«، »خورشید شب«، 
»حافظ برخیز«، »شــاهکار« را می توان نام برد. این شاعر علاوه بر شعر نقاشی 

هم می کرد.
1397خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت بهمن امینی) محمد تقی امینی مقدم( در شهر لیون فرانسه ، ناشر) 
انتشارات خاوران(  و کوشنده سیاسی و فرهنگی مقیم فرانسه)متولد مشهد اول 

اردیبهشت 1330( 
1401خورشیدى ) 2022میلادى(

درگذشت ناصر تکمیل همایون )متولد 2 آذر 1315 در قزوین ( جامعه شناس 
و تاریخ نگار ایرانی و استاد پژوهشکده تاریخ پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنــگی بود. کتابهای متعددی از او بر جای مانده از جمله پژوهشی در مورد 

محله کلیمیان تهران.

شنبه 26 آبان     16 نوامبر

1321 خورشیدى ) 1942 میلادى(
زادروز محمدعلى همایون کاتوزیان، نویسنده و مورخ و استاد دانشگاه اکسفورد

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
15 نوامبر  تا  21 نوامبر  ) 25 آبان  تا  1 آذر (

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=3&mode=1&keyword=%20%D9%85%D9%87%D8%B3%D8%AA%D9%89
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=3&mode=1&keyword=%20%D9%85%D9%87%D8%B3%D8%AA%D9%89
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1329 خورشیدى ) 1950 میلادى(

زادروز شــمس لنگــرودى، شــاعر و 
پژوهشگر

1343 خورشیدى ) 1964 میلادى(
لغو روادید بین ایران و کشورهاى هلند، 

بلژیک و لوکزامبورگ
1347 خورشیدى ) 1968 میلادى(

درگذشــت اســتاد پورداود - محقق و 
ایرانشناس

1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(
نیکو خردمند بازیگر پیشکسوت سینما 

در سن 77 سالگى در ایران درگذشت

یکشنبه 27 آبان     17 نوامبر

1315 خورشیدی )1936 میلادی(
زاد روز طاهره صفارزاده، شاعر

1347 خورشیدی )1968 میلادی(
درگذشت عباس فرات - شاعر

1366 خورشیدی )1987 میلادی(
درگذشت مظفر بقایی، نماینده مجلس شورای ملی و از بنیانگذاران جبهه ملی

1377 خورشیدی )1998 میلادی(
درگذشت محمود پاینده، شاعر گیلک سرا، مردم شناس و فرهنگ دوست

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشــت عبدالعلی همایون هنرمند و بازیگر که معروفترین رل وی »سرکار 
استوار« در رادیو به نام »نیم بعدازظهر« آوازی را برای اولین بار خواند که به آواز 

کوچه باغی معروف شد. از نقش های دیگر او نمایش »چهار لات تهران« بود.
1400خورشیدی )2021میلادی(

درگذشت اردشیر زاهدی )متولد 24 مهر 1307 برابر با 16 اکتبر 1928( وزیر 
 محمدرضا 

ٔ
خارجه ایران و آخرین سفیر ایران در ایالات متحده آمریکا در دوره

شاه پهلوی. فرزند سرلشــگر فضل الله زاهدی و همچنین همسر سابق شهناز 
پهلوی دختر محمدرضا شاه پهلوی.

دوشنبه 28 آبان     18 نوامبر

1328 خورشیدی ) 1949 میلادی(
زادروز حسن ستار هنرمند آوازه خوان مقیم لس انجلس - کالیفرنیا 

1341 خورشیدى ) 1962 میلادى(
زادروز اردشیر کامکار، نوازنده کمانچه
1377 خورشیدى ) 1998 میلادى(

قتل دکتر مجید شــریف، نویسنده، مترجم، و فعال سیاسى )از سرى قتلهاى 
زنجیره اى(

1385 خورشیدى ) 2006 میلادى(
درگذشــت تیمسار سرلشــکر منصور مزین، در ســن 106 سالگى در شمال 

Luxury Fabrics
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هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

کالیفرنیا.
وى از بانیان ارتش جدید و آخرین رجل از دوران قاجار بود که با ســه پادشــاه 

ازنزدیک کار کرده بود.
1398 خورشیدى ) 2019 میلادى(

سالگرد درگذشت پروفسور فضل الله رضا در سن 104 سالگی ) متولد اول ژانویه 
2015( در اتاوا کانادا. پروفسور رضا استاد دانشگاه و رییس دانشگاه های آریامهر) 

شریف فعلی( و دانشگاه تهران در دوران پهلوی دوم بوده است. 
1398 خورشیدى ) 2019 میلادى(

سالگرد درگذشت الن شائولی نویسنده ایرانی ساکن فرانسه در پاریس-  عنوان 
کتاب او که از فرانســه به فارسی توسط نازی عظیما ترجمه شد موسیقی دانان 
کلیمی و تاریخ یهودیان ایران است و شرکت کتاب آن را در سال 2018 منتشر 

کرد
1402 خورشیدى ) 2023 میلادى(

درگذشت محمد باقر مؤمنی )زاده 23 اردیبهشت 1305  کرمانشاه(   مترجم، 
تاریخ نگار، پژوهشگر سیاسی و فعال سیاسی چپ در پاریس فرانسه

سه شنبه 29 آبان     19 نوامبر

1314 خورشیدى ) 1935 میلادى(
درگذشت حسن پیرنیا )مشیرالدوله( - سیاستمدار، عالم و ادیب

کتاب تاریخ ایران باستان، تالیف مشیرالدوله درشرکت کتاب موجود است
1319 خورشیدى ) 1940 میلادى(

زادروز محمدعلى سپانلو، شاعر و پژوهشگر
آثار محمدعلى سپانلو در شرکت کتاب موجود است

1336 خورشیدى ) 1957 میلادى(
زادروز شهرام صولتى، خوانند هى موسیقى پاپ

1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(
زادروز مریم حیدرزاده، نویسنده، شاعر و ترانه سرا

1384 خورشیدى ) 2005 میلادى(
درگذشت منوچهر آتشــى شاعر، بر اثر 
جراحى کلیه وبیمارى قلبى در بیمارستان 
ســینا در تهران. مجموعه شــعرهاى او 
آهنگ دیگــر، آواز خاک، دیدار در فلق، 
وصف گل سورى، گندم و گیلاس، زیباتر 
از شــکل قدیم جهان، چه تلخ است این 

سیب، حادثه در بامداد ،...
کتاب مجموعه آثار منوچهر آتشى 

در شرکت کتاب موجود است
1397خورشیدى ) 2018میلادى(

درگذشت انور خامه ای آخرین بازمانده 
گروه 53 نفر ) متولد 29 اسفند 1295( در سن 102 سالگی. از سوی مادر نسب 
به فتحلعیشاه قاجار و از جانب پدر نسب به ملا احمد فاضل نراقی از مجتهدین 
عهد قاجاریه داشت . یحیی کاشانی پدر خامه ای از فعالان انقلاب مشروطیت و 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%85%D9%86%D9%88%DA%86%D9%87%D8%B1%20%D8%A2%D8%AA%D8%B4%DB%8C
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%85%D9%86%D9%88%DA%86%D9%87%D8%B1%20%D8%A2%D8%AA%D8%B4%DB%8C
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

  در کانون خبر:

سردبیر روزنامه های حبل المتین و مجلس بود.

چهارشنبه 30 آذر     20 نوامبر

1344 خورشیدى ) 1965 میلادى(
درگذشت روح الله خالقى - موسیقیدان

آثار روح الله خالقى در شرکت کتاب موجود است
 1394 خورشیدی )2015 میلادی

درگذشت رضا سجادی اولین گوینده و دوبلور صدا و سیما در سن 95 سالگی. 
او حدود 75 سال فعالیت هنری را در کارنامه هنری خود دارد. وی متولد 1299 

در شهر مشهد بود.

پنجشنبه 1 آذر     21 نوامبر

1306 خورشیدى ) 1927 میلادى(
زادروز بیژن جلالى، شاعر

1334 خورشیدى ) 1955 میلادى(
دستگیرى سیدمجتبى نواب صفوى و کلیه اعضاى فداییان اسلام

1336 خورشیدى ) 1957 میلادى(
زادروز ایرج بسطامى، خواننده موسیقى سنتى

آثار ایرج بسطامى در شرکت کتاب موجود است
1338 خورشیدى ) 1959 میلادى(

انجام مراسم نامزدى محمدرضا شاه پهلوى و فرح دیبا
1354 خورشیدى ) 1975 میلادى(

صدور نفت ایران روزانه 550 هزار بشکه افزایش یافت
1377 خورشیدى ) 1998 میلادى(

ترور پروانه فروهر )اسکندرى( و داریوش فروهر، فعالان سیاسى توسط مأموران 
وزارت رژیم اسلامى

کتاب قتل فَروهرها به همت حزب مرز پرگهر ازانتشارات شرکت کتاب
1398 خورشیدى ) 2019 میلادى(

سالگرد درگذشت فرشاد سنجری آهنگساز و موسیقی دان در شهر وین پایتخت 
اتریش از رهبران ارکســتر ســمفونیک تهران بر اثر آتش ســوزی در آپارتمان 
مسکونی) متولد 1948 میلادی( فرزند  حشمت سنجری آهنگساز و موسیقی دان

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=2793&title=%D9%82%D8%AA%D9%84%20%D9%81%D8%B1%D9%88%D9%87%D8%B1%D9%87%D8%A7&author=%D8%AD%D8%B2%D8%A8%20%D9%85%D8%B1%D8%B2%20%D9%BE%D8%B1%DA%AF%D9%87%D8%B1
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تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح                                                             ویژه روز جهانی تلویزیون

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشــر شــده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت اسلامی در آنها خبری 
نیســت. اگر این شــماره نشــریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دســت شــما رسیده اســت می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید.

افَقی
1- 21 نوامبر روز جهانی آن است - نام تلویزیون ملی ایران در دوران پهلوی 

2- مدیر تلویزیون ایران فردا - مدیر تلویزیون پارس 
3- هوس - غمگین - قهرمان سریال کمدی قدیم - آب بند

4- نفس خسته - کر مادرزاد - تلویزیون آن در قدیم محبوب بود 
5-از کانال های یوتیوبی معروف - یکی از تحلیلگران سیاسی تلویزیون ایران اینترنشنال 

6-ایالتی در آمریکا - شومن و برنام ساز موفق تلویزیون جام جم و مجری فعلی رادیو در لوس آنجلس 
7- بازیگر تلویزیونی دهه شصت با نام فامیل جم - معشوقه کلاه مخملی - امر به پختن 

8- تکیه دادن - دریای عرب - چهره طنز تلویزیونی در لوس آنجلس - حرف انتخاب 
9- بانوی موفق سردبیر ایندیپندنت فارسی - سنگ زیرین آسیاب 

10- همراه خدم می آید - بنیانگذار کتابداری نوین با نام کوچک عباس - سریع و چابک 
11- پایان - چارلتون هستون در فیلم ده فرمان - شاعر، مجری و برنامه ساز تلویزونی با نام خانوادگی میبدی 

12- گلی خوشبو - ترانه ای از محسن چاوشی با شعری از حافظ - رد کردن مزاحم 
13- بعضی مواقع یک پا دارد - نام کوچک چهره ی تلویزیونی ام بی سی پرشیا - سدی معروف در ایران - دانه خوشبو 

14- از چهره های کمدی پیش از انقلاب که کار خود را از تلویزیون آغاز کرد - نام کوچک بانوی مجری تلویزیون ملی ایران 
15- بدون  از شومن های تلویزیونی ایرانی پیش از انقلاب که در آلمان توسط جمهوری اسلامی ترور شد- میوه خوب 

 عمودی:
1-مجری موفق برنامه صفحه آخر صدای آمریکا - اولین بار در آسیاب بسته شد

2- نظریه پرداز و رهبر انقلاب روسیه - چهره ی تلویزیونی و خبرنگار بخش فارسی رادیو اسرائیل 
3- حرکت به شیوه کرم - شانه - موضوع - خانه بزرگ

4- مساوی در اصطلاح عامیانه - موشکهای حزب الله - اندام های ریزی که کارهای بزرگی در بدن انجام می دهد
5- طرف و جهت - قسمتی از دست - مدیر کانال یک 

6- از شهرهای قدیمی ایران - لقب »اهورا پیروز خالقی« شومن تلویزیونی مقیم آمریکا - نام کوچک شومن موفق تلویزیون جام جم و 
مجری فعلی رادیو در آمریکا 

7-همان کلمه است - از عناصر - بانوی مجری تلویزیون جام جم 
8- پشیمانی - از ضمایر - کندن - ماده ای خوشبو 

9- قرار و پیمان - تند و فوری - الی آخر 
10- کار نیک - دست عرب - بازی ناخوشایند - حرص و طمع

11- قسمتی از لباس بانوان - زنگ ناقوس 
12- سخت ترین - نام همسر قبل از استر - مجری خبر تلویزیون ایران اینترنشنال 

13- جامی معروف که واژگون شد - چیز - بیماری 
14- بانگ کاروان - مدیر تلویزیون اندیشه 

15- مصاحبه گر موفق تلویزیون ایران اینترنشنال - یکی از شبکه های تلویزیونی خارج از کشور 
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افَقی :
  1- یکی از معروف ترین پل قوسی در بوسنی و هرزگووین-  کتابی از سعدی شیرازی
 2- از کشورهای اروپایی به پایتختی ریگا- بزرگترین رود فَرانسه- درخت سایه گستر

 3- مشک آب- کشوری در آمریکای شمالی- سپاسگزاری- بالای فَرنگی
 4- از حروف  الفبای فَارسی- نت ششم موسیقی- کاراته نمایشی- علت ها

 5- اشاره به دور- بی نیازی- هر لحظه
 6- کتابی از محمدحجازی- رفَت و آمد به شتاب

 7- خانم متعجب می گوید- پسوند شباهت- سایت جستجوگر معروف- جسم و پیکر
 ۸- واحد شمارش کتاب- در دستور زبان، کسی که خوانده شده است-  تظاهر به نیکی

 ۹- از جهات اصلی- بین پیچ و مهره- گهواره بچه- رنج و زحمت
 10-  در شیرینی می ریزند- مبحثی در ریاضیات

 11- از گازهای آلی- خشک مزاج- زین ساز
 12- بالای پا- از وسایل جنگی قدیم- عصاره کنجد- صندلی سوارکاری

 13- پنبه پاک نشده- گیاهی یک ساله با گل های آبی یا سفید و ساقه های بلند و باریک- کنجد 
کوبیده-  از نشانه های جمع فَارسی

 14- اهرم- از حیوانات دریایی- همیشه
 15- پایتخت دولت سلوکیان- موزه هنرهای آسیایی واقع در پاریس فَرانسه 

عمودی :
 1- از آثار تاریخی اصفهان که بر روی رودخانه زاینده رود در شرق سی وسه پل قرار دارد- 

یکی از عجایب هفتگانه قدیم جهان
 2- سدی در استان تهران- به جریان انداختن- پهلوان رویین تن یونانی
 3-   روییدنی سر - پول نقد- کشوری آسیایی-  می دهند تا رسوا کنند

 4- میدانی در شهر تهران-  از رشته های ورزش کشتی- علامت مصدرجعلی- یاری
 5- پایتخت کره جنوبی- حرف نازی ها- زمان تولد

 6- اثری از آرتور سی کلارک- هدف تیراندازی
 7- به جز-  گرداگرد لب و دهان- قلمه گیاه- مادربزرگ

 ۸-  مایه پیشرفَت بعضی ها!-  محل برگزاری اپراهای شهر پاریس از سال 1۸75 تا 1۹۸۹ 
میلادی با 1600 صندلی بوده است- پس ندادنی خسیس!

 ۹- پدر آذری- مدت زمان قانونی بازی فَوتبال- حرارت بالای 37 درجه بدن- راه فَاضلاب
 10- کباب شده- به تبهکاران آمریکا گفته می شد

 11- ائتلاف-  یکی از دو جنس- خدمتکاران
 12- پرنده آش سردکن- صدمه و آسیب- کله پز- دانه نهانزایان

 13- حرارت و گرمی- قرمز تیره-  رعشه- ماه دهم سال خورشیدی
 14- دریاچه ای در آسیای میانه- زیر پای راننده است- به شک انداختن

 15- جهانگشای معروف تاریخ فَرانسه- از آثار تاریخی همدان
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 افَقی:
1- این میدان یک مرکز تجاری و توریستی محبوب شهر نیویورک می باشد- شهری در استان آذربایجان شرقی

2- معبدی تاریخی در شهر کنگاور در استان کرمانشاه-جانشین- صدمه و آسیب
3- ساز ضربی- رگ ریز بدن- نام پیشین شهر بابلسر

4- علامت تجاری- دفَتر عکس- ماه نخست فَصل پاییز
5- مشاور- آهستگی- جام ورزشی

6- فَارسی قدیم- تار بافَتن عنکبوت- خواننده
7- مرزبان- طول عمر- نوعی حلوا- خط کش مهندسی- فَرمان خودرو

۸- ولنگار- ناشایست
۹- اثر پا- بوی پشم سوخته- بوییدن- برهنه- واحد شمارش گاو

10- نظر و دید- از شهرهای مهم ترکیه- پهلو و کنار
11- آرزو- در ایالات آمریکا،  به ایالت نقره ای معروف است- دودکش

12- سرپیچی کردن- از شهرهای استان تهران- نوعی  خودروی کره ای
13- پنهان شدن- ملاقات- ضمیر جمع
14- میان و وسط- زبانزد- وسایل نوزاد

15- تیردان- مجسمه بزرگی که در سال 1۸۸6 میلادی توسط فَرانسه به ایالات متحده آمریکا هدیه داده شده است.

عمودی:
1- ردیاب- موزه ای در پاریس فَرانسه که در سال 1۸۸0 میلادی بر روی عموم باز شده است

2- نوعی زندان- متعصب- از پرندگان
3- ویتامین انعقاد خون- آبرسان عهد قدیم- ابزار و وسایل

4- درک و شعور- زندگی کن!- تنها- سخا
5- ظرف آبخوری- شهری در استان کردستان- کیسه مشک آهو

6- حشره سمی- نوعی خواهر و برادر- رایحه- مرد بی زن
7- شتردار- سخت و مشکل- ردیف قالی

۸- نوعی میمون بزرگ- رفَوزه شده
۹- عید ویتنامی- کارمند زیردست- جنون مردم آزاری

10- اهلی- سه کیلوگرم- نظریات و عقاید- چشم روشنی و تحفه
11- نوعی رنگ سبز- محل جلوس پادشاه- تنبل

12- قسمت جلوی میدان جنگ- جاده قطار- از موجودات نامرئی- راز نهفته
13- منطقه تفریحی تهران- دلیل و برهان- کلام تعجب بانوان

14- از شهرهای کشور مراکش- کلام شرط- دارای شرف و اعتبار
15-  مجموعه ای تاریخی و معروفَترین دژشهر در یونان- از نیروهای نظامی
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افَقی:
  1- به طور کلی به مسافَرت تفریحی گفته می شود- ورزشکار فَاتح قله ها

 2- خالق کتاب ارژنگ- این سبزی و گیاه خواص درمانی و مصارف غذایی بسیاری دارد – رامشی 
و چنگ نواز عهد ساسانی

 3- پارچه ابریشمی رنگین- باعث- عقب و پس
 4- نیروها و زورها- همسر زن- حمله و هجوم- دستور و فَرمان

 5- حرف نفی ابد- ماشین حساب قدیم- ناله و زاری
 6- معالجه کردن- مشکی- کتف و دوش
 7- هم حرفَه- طرد کردن- دودمان و نژاد

 ۸- راننده اتومبیل- کشور صنعتی به پایتختی برلین- یورش و حمله
 ۹- بلی- دورویی و حیله- پستی در فَوتبال

 10- خمره بزرگ- نشانی- مورن
 11- امروزه یکی از نام هایی است که ایرانیان برای فَرزند پسر خود می گذارند- نگارش- راز

 12- منع کردن- ورزشی خشن- زوبین- از وسایل دانش آموز
 13- آن که می داند و می پرسد- جوان انگلیسی- نشانه فَقدان

 14- بخش متغیر فَعل- اینهم اخبار انگلیسی- مسلم و قاطع
 15- بیماری خطرناک خونی- کتاب بلقیس سلیمانی بانوی داستان نویس، منتقد ادبی و پژوهشگر 

معاصر ایرانی

عمودی:
 1- ناپدید- از آثار دیدنی و باستانی استان مازندران که با شکوهی وصف ناپذیر خودنمائی می کند

 2- از عناصر بی رنگ گازی- کج و مایل- اسم دخترانه به معنی نفس و پناه
 3- جهان و گیتی- بسنده- بازی نهایی

 4- سرازیری- نوعی پنیر سفت- واحد سطح- خمیازه
 5- بدکاران و تبهکاران- چاره اندیشی- معاون هیتلر

 6- صاف و پوست کنده- حق  مخالفت- رنجش
 7-نوعی اسب- نام کیروش سرمربی تیم ملی فَوتبال ایران- موسس و بنیانگذار

 ۸- داغ ترین قسمت داخلی زمین- جایزه اسکار تلویزیونی- بچه کوچولو
 ۹- کشور نیشکر- فَیلمنامه- عضو شنوایی
 10- عفو کردن – غضب و عصبانیت- مفت

 11- نفس خسته- دیگ سر گشاد- گناه کننده
 12- مخفف نیکو- کلمه شگفتی- وسیله گوش کردن موزیک- درجه حرارت

 13- خراب- رهایی- چکش در خانه!
 14- نقاش و صورتگر- ماه گرفَتگی- این گل برای پرورش در گلدان و به صورت گل آپارتمانی مورد 

استفاده قرار می گیرد
 15- دانش نامه یا مجموعه ای از دانستنی ها به ترتیب حروف الفبا- ابر رقیق



موسسه خدماتی کیا
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